.+ F--Com-

Sinus PA 3001 collection
Bedienungsanleitung Teil 2




Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Beachten Sie beim Aufstellen, Anschliefien und Bedienen des Telefons unbedingt die folgenden Hin-
weise:

Stellen Sie die Ladestation auf eine rutschfeste Unterlage.
Verlegen Sie die Schnur des Steckernetzgerates unfallsicher!

Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus finden Sie im Anhang. Schlagen Sie dazu die Seite
80 auf.

Legen Sie das Mobilteil bzw. stellen Sie die Ladestation nicht
-in die Nahe von Warmequellen,

-in direkte Sonneneinstrahlung,

-in die Nahe von anderen elektrischen Geraten.

Schitzen Sie Ihr Telefon vor Nasse, Staub, aggressiven Flussigkeiten und Dampfen.
Schliefien Sie nur zugelassenes Zubehor an.

Verwenden Sie fur die Ladestation nur das mitgelieferte Steckernetzgerat vom
Typ SNG 06-ea.

Die Forschung hat gezeigt, dass in bestimmten Fallen medizinische Gerate durch eingeschaltete
tragbare Telefone (DECT) beeinflusst werden kdnnen. Halten Sie deshalb bei der Verwendung
tragbarer Telefone innerhalb medizinischer Einrichtungen die Bestimmungen der jeweiligen Insti-
tute ein.

Niemals

- das Telefon selbst éffnen!

- Steckkontakte mit spitzen und metallischen Gegenstanden beriihren!
- die Ladestation an der Anschluss-Schnur tragen!

Reinigen Sie Ihr Telefon nur mit einem leicht feuchten Tuch.

Benutzen Sie Ihr Telefon nicht in Feuchtraumen (z. B. Bad) oder in
explosionsgefahrdeten Bereichen.



Vorwort

Vorwort / Inhaltsverzeichnis

Das Sinus PA 300i collection besteht aus zwei Einzelgeraten - dem Tischgerat Sinus PA 300i und
dem Mobilteil Sinus 300i. Zu jedem Gerét erhalten Sie eine eigene Bedienungsanleitung.

Sinus PA 300i collection Teil 1 (fiir das Tischgerét)
Sinus PA 300i collection Teil 2 (fir das Mobilteil)

Allgemeine Informationen die sich auf beide Gerate beziehen wie z. B. Sicherheitshinweise, Kunden-
dienstinformationen, Gewahrleistung, Riicknahme von Altgeréaten usw. finden Sie nur in
,Sinus PA 300i collection Teil 1 beschrieben.

Inhaltsverzeichnis
SINUS PA B0, . o ..ottt ettt et ettt e et e e e e e e 7
WK OMIMEN L 7
Telefon in Betrieb nehmen. . .. ... e 8
Telefon aufstellen. .. .o 8
AUTStellUNGSOrt. ot 8
Ladestation anschlieBen ... ... 9
Aufstellen der Ladestation. . ... 9
Mobilteil in Betrieb nehmen ... 10
AKKUS BINlBGEN .t 10
AKKUS [aden . ..o "
Mobilteil anmelden. .. ... 12
Displayanzeigen, Tasten, Symbole ... 13
DiSplayanzZeigen ... vt 13
Tastenam Mobilteil. .. ... 14
Der Installationsassistent . . . ..o vv v 16
Mobilteil ein- / ausschalten . ... 17
Mobilteil ausschalten . ... 17
Mobilteil einschalten. . ... 17
Tastenschutz ein-/ ausschalten..... ... i 18
Tastenschutz einschalten ....... ..o i 18
Tastenschutz ausschalten ....... ..o 18
Paging: Suche eines verlegten Mobilteils. ... 18



Inhaltsverzeichnis

Telefonieren. ... ..

......................................................................... 19
NULZEIWECHSEL . . oo 19
NUtzer aUSWANIEN . .o 19
Interne und externe Rufnummerwahlen ..o 20
Interne Rufnummerwahlen. . ... 20
Externe Rufnummerwahlen. ... 20
Anruf annenmen ... 21
Mobilteil in der Ladestation. . .........vvvi 21
Mobilteil aulerhalb der Ladestation . ...........ccoviiiii i 21
Zum Beenden des Gespraches . .. ..o 21
Anruf weiterleiten (Call Deflection) ... 22
ANruf aDWEISEN © ..o 22
T-Com Infodienste wahlen. ... ... 22
Gesprach mitschneiden .. ..o i 23
Ruckruf bei Besetzt / Ruickruf bei Nicht-Melden. ..., 23
RUCKIUf aKtIVIEIBN . . e 23
Parken/Entparken. ... ..o e 24
Horer-Lautstarke / Lautsprecher-Lautstarke einstellen ..................... 24
Mobilteil stummschalten (Mute). ... 25
Wahlwiederholung ... 25
Aus der Wahlwiederholungsliste wéahlen (in Wahlvorbereitung).............. 25
Eintrag ins Telefonbuch tibernehmen. ..o 25
Eintrag 10SChen ..o 26
Alle Eintrage l0SChen .. ..o o 26
Automatische Wahlwiederholung ............coo i 26
Telefonbuch . ..o 27
Aus dem Telefonbuchwahlen ............co o 27
Neuen Eintrag im Telefonbuch anlegen. ... 27
Eintrage im Telefonbuch andern ... 28
Eintrage im Telefonbuch léschen ... 28
Telefonbuch 16SChen ... ..o 29
Eintrdge an ein anderes Mobilteil oder das Tischgerét Gbertragen........... 29



T-Com-Dienste

Inhaltsverzeichnis

........................................................................... 30
Al BINES v ottt 30
BiNgang ..o 30
ANrUTliStE . o 31

Anrufliste 6ffnen (T-Com-Taste) . .......oviiii e 32
Rufnummer aus der Anrufliste wahlen. ..o 32
Bintrag l0SChen ..o 32
SMS AUSKUNTt L 33
Eintrag ins Telefonbuch Gbernehmen. ...t 33
LiStE 0SB e 33
TNt BOX oo 34
T-NetBox abfragen . ... 34
T-NetBox einschalten . ... ... 35
T-NetBox ausschalten. .. ... 35
T-NetBox einstellen. ..o 35
SMS-Service (Textmeldungen). .. ..o 36
VOrAUSS B ZUNGEN. ottt ettt et e 36
S S - ZENt UM . L et 37
Registrieren beim SMS-Zentrumvon T-Com. ... 37
SMS empfangen . ..o 38
Rufnummer der SMS-Zentrums eintragen und andern. ...............oovus. 39
SMS schreiben, senden und speichern ... i 40
SMS-Text eingebenund senden ..o 40
SMS-Text als Entwurf speichern. ... 41
Eingangsliste ... o v 42
Empfangene SMS lesen ...t 42
AUSGANGSIISTE Lot 44
Ausgangsliste Offnen . ... ..o 44
Besondere Leistungen des SMS-Servicesvon T-Com ..........oooviivinnn. 45
Fehler beim Senden und EmpfangeneinerSMS...................oo. 46
Fehler beim SendeneinerSMS .. ... ..o 46
Fehler beim Empfang einerSMS. ... ... i 46
Selbsthilfe bei Fehlermeldungen. ... 46
Anrufweiterschaltung (AWS). . ..o 47
Anrufweiterschaltung einrichten und einschalten .......................... 47
Anrufweiterschaltung ausschalten ..............co oo 48
Anrufweiterschaltung Status prifen ... 48
Konferenzassistent . ... ..o 48



Inhaltsverzeichnis

INfOdiENStE e 49
Rufnummern bearbeiten. ... 50
FUNKEONEN « 51
Telefonieren mit MERIEIen . .. ...t e 52
Einen internen Gesprachspartner anrufen (interne Riickfrage) ............... 52
Wéhrend eines Externgespraches einen weiteren Gesprachspartner anrufen
(externe RUCKIrage) .. ..o 53
Externes Gesprach weitergeben ... ... 54
Externes Gesprach intern weitergeben ........... .. o i i 54
Externes Gesprach extern weitergeben ... e 54
Mit zwei Gesprachspartnern abwechselnd sprechen (Makeln). ............... 55
Mit zwei Gesprachspartnern gleichzeitig sprechen ......................... 56
(Dreierkonferenz). . ..o 56
Dreierkonferenz einleiten . .......ooor i 56
Dreierkonferenzbeenden . ... ..o 56
Anklopfendes Gesprach annehmen / abweisen .............coooviviiinn 57
SIChETNEIt. . . .ot e 58
Eingebaute Sicherheit . ...... ... o 58
TaStENSCNULZ .o 58
Telefon eINStEllEN. . .. ..ot e 59
NUtZErNamen AN . ..ot 59
SPrACNE . o 59
TONIUE L 59
Tonruf fir Mobilteil einstellen . ... 60
Mobilteil anmelden . ... ... 62
Mobilteil anmelden . . ..o 62
Stationsauswahl / Wechsel zu einer anderen Basisstation.................... 63
Telefoniefunktionen ... ... i 63
DIreKtrUL. o 64
Display-Kontrast/Beleuchtung einstellen. ..o, 64
Zeit / Datum einstellen. .. ..o 65
Alarm einstellen . ..o 65
Lieferzustand wiederherstellen ......... ..o i 66
Mobilteil ZUrGCKSEtZEN . . ..o 66



Inhaltsverzeichnis

Der AnrufbeantWorter. .. ... ... e 67
Anrufbeantworter ein-/ausschalten ........... ..o i 67
Ansagen bearbeiten . . ... .o 68

Ansage flr Betrieb mit Nachrichtenaufzeichnung aufsprechen.............. 68
Ansage flr Betrieb ohne Nachrichtenaufzeichnung aufsprechen ............ 68
Ansagen Uberprifen. . ... 69
Ansage auswahlen ... ..o 69
ANSageNn [OSChEN. ..ot 70
Nachrichten abspielen ... ... 7?2
Alte Nachrichten 16schen ... ... 7?2
Aufnahmezeit/Rest-Kapazitat. . ... 7?2
SMS MeEldUNG oo 73
Fernabfrage . ... 74
Fernvorabfrage ... 74
Fernabfrage durchflihren ... ... .. i 74
Men(-Optionen (Fernabfrage) . ... 75

0 7<) (P 76

Einstellungen .. .o 76
Faktoreinstellen ... ... 76
Anzeigeart einstellen . ... 76
Wahrung einstellen. . ... I

KOStEN ANZEIGEN L.\ttt 77
Kosten furr das letzte Gesprach. ... I
Gesamtkosten anzeigen .. ... I



Inhaltsverzeichnis

......................................................................... 78
Lieferzustand . .. ..o 78
Aufbau des MENUS ... vt 79
Wichtige Hinweise zum Gebrauch der AKkus. .........cocoviiiiionn, 80
Storungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche ............................. 81
Der Editor (Eintrage erstellen oderandern). ...t 82
Tabelle der verfigbaren Zeichen (Telefonbucheintrdage/SMS) ................ 83
CE-ZBICheN e 84
ANMEIKUNG . e e 84
StiChWOrtVerzeiChnis. . ..o 85
Kurzbedienungsanleitung Sinus 300i. .. ..o vv i 87
Quick Reference Guide Sinus 300i. ... .. ov v 89
Kullanma Kilavuzu Sinus 300 .. ..o v 9N



Sinus 300i

Sinus PA 3001

Willkommen

Herzlichen Gliickwunsch, dass Sie sich fiir das Sinus PA 300i der Deutschen Telekom, T-Com ent-
schieden haben.

Dieses schnurlose Telefon kénnen Sie nur in Zusammenhang mit dem Tischgerat Sinus PA 300i
betreiben. Die digitale Technik im internationalen DECT(GAP)-Standard bietet Ihnen eine ausgezeich-
nete Sprachqualitat in Verbindung mit einem sehr hohen Maf§ an Abhdrsicherheit.

Dieses Mobilteil ist bereits am Tischgerat Sinus PA 300i (Basisstation) angemeldet. Ein Mobilteil kann
an bis zu 4 Basisstationen angemeldet sein. Dadurch vergréfiern Sie lhren Aktionsradius und erho-
hen gleichzeitig Ihre Erreichbarkeit.

Zur individuellen Nutzung lhres Telefons (z. B. ,Privat” und ,Geschaftlich®) bietet Innen das Telefon
die Moglichkeit, mehrere Nutzer einzurichten. Dieses bedeutet in erster Linie, dass je nach eingestell-
tem aktivem Nutzer (Mentpunkt ,Nutzerwechsel“) gehende Gespréche (iber die diesem zugeordnete
MSN erfolgen sowie flir diese MSN individuelle Einstellungen vorgenommen werden kénnen.

Zur einfachen Unterscheidung dieser Rufnummern sollten Sie einen individuellen Namen fiir jede
MSN vergeben (im Auslieferungszustand: MSN A ... MSN E).

Ihr Sinus PA 300i unterstltzt das Leistungsmerkmal CLIP (Anzeige der Rufnummer des Anrufers),
sofern die Information an Ihrem Anschluss verfligbar ist und der Anrufer die Ubertragung seiner Ruf-
nummer nicht unterdriickt hat. In Verbindung mit der Anrufliste sind Sie so jederzeit (iber Anrufe,
auch wahrend Ihrer Abwesenheit, informiert.

Mit hrem Sinus PA 300i kdnnen Sie den SMS-Service von T-Com nutzen und damit SMS-Nachrich-
ten an SMS-fahige Endgeréte, z. B. Handys, PCs oder andere Telefone im Festnetz senden bzw. SMS-
Nachrichten von diesen empfangen.

Nehmen Sie sich etwas Zeit, um diese Bedienungsanleitung aufmerksam zu lesen und um die
umfangreichen Funktionen Ihres Sinus 300i kennen und nutzen zu lernen.

Wir wiinschen Ihnen viel Spafy mit Ihrem Sinus PA 300i.



Telefon in Betrieb nehmen

Telefon in Betrieb nehmen

Telefon aufstellen
Aufstellungsort

Die Reichweite zwischen dem Tischgerat und dem Mobilteil betragt im Freien maximal ca. 300 m und
innerhalb von Gebduden maximal 50 m. In Abhédngigkeit von den Umgebungsbedingungen, den
raumlichen und bautechnischen Gegebenheiten, kann die Reichweite geringer werden. Bedingt durch
die digitale Ubertragung im genutzten Frequenzbereich kdnnen - abhangig vom bautechnischen
Umfeld auch innerhalb der Reichweite - Funkschatten auftreten. In diesem Fall kann die Ubertra-
gungsqualitat durch vermehrte, kurze Ubertragungsliicken vermindert sein. Durch geringfiigige Bewe-
gung aus dem Funkschatten wird die gewohnte Ubertragungsqualitat wieder erreicht. Bei Uberschrei-
ten der Reichweite wird die Verbindung getrennt, wenn Sie nicht innerhalb von fiinf Sekunden in den
Reichweitenbereich zurlickkehren.

Um funktechnisch bedingte Einkopplungen in andere elektronische Gerate zu vermeiden, empfehlen
wir einen maéglichst grofien Abstand (min. 1 m) zwischen dem Mobilteil und anderen Geréten.

Trager von Horgeraten sollten vor Nutzung des Mobilteils beachten, dass Funksignale in
Horgerate einkoppeln und bei ausreichender Stéarke einen unangenehmen Brummton ver-
ursachen kdnnen.



Telefon in Betrieb nehmen

Ladestation anschliefien
Aufstellen der Ladestation

Ihr Telefon wird fiir normale Gebrauchsbedingungen gefertigt. Die heutigen Mobel sind mit einer
untibersehbaren Vielfalt von Lacken und Kunststoffen beschichtet und werden mit unterschiedlichen
Lackpflegemitteln behandelt. Es ist nicht auszuschliefien, dass manche dieser Stoffe Bestandteile
enthalten, die die Kunststoff-Fiifle der Ladestation angreifen und erweichen. Die so durch Fremdstof-
fe verdnderten Geratefile konnen auf der Oberflache der Mobel unliebsame Spuren hinterlassen.

Die Deutsche Telekom AG, T-Com kann aus verstandlichen Griinden fir derartige Schaden nicht haf-

ten. Verwenden Sie daher - besonders bei neuen oder mit Lackpflegemitteln aufgefrischten Mébeln -
fur Ihr Gerat bitte eine rutschfeste Unterlage.

Um Ihre Ladestation in Betrieb zu nehmen, stecken Sie das Steckernetzgerét in eine 230 V-Steckdose.



Telefon in Betrieb nehmen

Mobilteil in Betrieb nehmen

Nur nach einer kompletten Erstladung der Akkus ist Ihr Mobilteil betriebsbereit. Erst dann kénnen
Anrufe angenommen werden bzw. kann von diesem Mobilteil aus telefoniert werden.

Akkus einlegen

Auf der Unterseite des Mobilteils befindet sich ein Akkufach fiir die Aufnahme von zwei Akkus der
Bauform AAA (Microzellen).
Wichtige Hinweise zum Umgang mit Akkus finden Sie im Anhang (siehe Seite 80).

Abnehmen des Akkufachdeckels:

Akkufachdeckel nach unten schieben (ca. 3 mm) und Deckel nach oben abheben.

Einlegen der beiden Akkus (Polung beachten!):

Legen Sie die Akkus ins Akkufach.
Achten Sie auf die richtige Polung der
Akkus. Die Polaritatsangaben (+/-)
im Akkufach missen mit den Anga-
ben auf den Akkus (ibereinstimmen.
Bei falsch eingelegten Akkus ist das
Mobilteil nicht funktionsfahig.
Beschéadigungen sind nicht auszu-
schliefen. Anschliefiend legen Sie
den Akkufachdeckel etwa 3 mm nach
unten versetzt auf und schieben ihn
nach oben, bis er einrastet.




Telefon in Betrieb nehmen

Akkus laden

Wenn Sie das Geréat ausgepackt haben, sind die Akkus noch nicht geladen. Zum Aufladen stellen Sie
das Mobilteil in die Ladestation. Das animierte Akkusymbol im Mobilteil signalisiert den Ladevor-
gang. Die Ladezeit der Akkus betragt ca. 14 Stunden.

Den Ladezustand erkennen Sie an folgenden Anzeigen im Display des Mobilteils:
O Ladezustand ,leer”
- I Ladezustand ,1/4”
[~ Ladezustand ,1/2"

(—H Ladezustand ,3/4”
[—] Ladezustand ,voll”

Nach Neueinlegen von Akkus entspricht die Anzeige (1/4, 1/2, 3/4, voll) im Mobilteil erst nach einem
kompletten Lade- / Entlade-Vorgang dem tatsachlichen Akku-Ladezustand.

n Nur NiMH-Akkus, niemals Batterien / Priméarzellen verwenden (siehe Seite 80).

Bitte beachten Sie: die Akkuanzeige braucht nach dem Einsetzen neuer Akkus einen kom-
TIPP pletten Ladezyklus, um Ihnen eine korrekte Information Gber den Ladezustand geben zu

konnen.



Telefon in Betrieb nehmen

TIPP

Mobilteil anmelden

Sie kénnen Ihr Mobilteil nach jedem Gespréach wieder in die Ladestation legen. Das Laden
wird elektronisch gesteuert, damit die Akkus in den unterschiedlichsten Ladezustanden
optimal und schonend geladen werden. Vermeiden Sie, die Akkus ohne besonderen
Grund aus dem Mobilteil herauszunehmen, da dadurch der optimale Ladevorgang beein-
trachtigt wird.

Die Kapazitat der eingesetzten Akkus kann verbessert werden, wenn nach langerer Nut-
zungsdauer die Akkus im Mobilteil vollstandig entladen und anschliefiend wieder voll auf-
geladen werden.

Bei voll aufgeladenen Akkus kénnen Sie bis zu 15 Stunden telefonieren.

Wenn die Ladung der Akkus die untere Grenze erreicht hat, blinkt das Akkusymbol
( 3 )im Display und Sie héren den Akku-Warnton (falls eingeschaltet,
s. Seite 61). Sie haben noch ca. 10 Minuten Gesprachszeit.

Das mitgelieferte Mobilteil ist bereits am Tischgerét angemeldet. Jedes weitere Mobilteil missen Sie
erst anmelden bevor Sie es benutzen kdnnen.. Sie kdnnen max. sechs Mobilteile am Tischgerat

betreiben.

Wie Sie weitere Mobilteile anmelden, erfahren Sie auf Seite 62.



Telefon in Betrieb nehmen

Displayanzeigen, Tasten, Symbole

Displayanzeigen

Das Display informiert Sie tber den aktuellen Status lhres Telefons und fiihrt Sie bei der Bedienung

im Klartext.

Die Bedeutung der Symbole im Display ist:

—£

DR+« HEm{

]

SH A

- L

furiick

Das Symbol leuchtet konstant wenn eine Verbindung zum Tischgerat besteht. Das
blinkende Symbol zeigt an, dass sich das Mobilteil an der Grenze der Reichweite
befindet.

Sie haben neue Nachrichten auf dem Anrufbeantworter.

Sie haben neue Eintrage in der Anrufliste.

Sie haben Nachrichten in der T-NetBox.

Zeigt den Eingang einer neuen SMS (Textnachricht) an.

Sie haben den Tastenschutz eingeschaltet.

Sie haben den Tonruf ausgeschaltet (Anrufsignalisierung durch kurzen Ton).
Sie haben Ihr Mobilteil ,stumm” geschaltet, das Mikrofon ist aus.

Zeigt Ihnen den Ladezustand des Akkus an. Ist nur noch der leere Rahmen zu
sehen oder blinkt dieser, sollten Sie Ihr Mobilteil zum Laden in die Ladestation stel-
len.

Ihr erstes Mobilteil wird unter diesem Nutzernamen angemeldet (Anderung des
Namens, s. Seite 59). Sie kdnnen bis max. sechs Sinus 300i Mobilteile am Sinus PA
300i Tischgerat betreiben. Da Ihr Telefon nahezu die Funktion einer Telefonanlage
hat, kdnnen Sie intern kostenfrei telefonieren!

Sie haben eine Anrufweiterschaltung aktiviert.

Sie haben einen ,Riickruf bei Besetzt" aktiviert.

Sie haben den Wecker aktiviert.

Sie haben die automatische Wahlwiederholung aktiviert.

Ein kurzer Druck auf den Softkey I6scht ein Zeichen links vom Cursor, langer Druck
I6scht die ganze Zeile.

Ein kurzer Druck auf den Softkey flihrt eine Mentebene zuriick, mit langem Druck
wird das Menli verlassen.



Telefon in Betrieb nehmen

Tasten am Mobilteil

N

Y &7

Softkeys, links und rechts, die jeweilige Funktion wird jeweils im Display ange-
zeigt.

Navigationstaste, Pfeilsymbol auf/ab
Im Ruhezustand: Aufrufen des Telefonbuchs.
In gedffneten Men(s blattern.
Wéhrend eines Gesprachs Einstellen der Lautstérke.
Verschieben des Cursors bei Texteingaben.

Navigationstaste, Pfeilsymbol links/rechts
In Menis: Mentpunkt auswahlen oder Einstellungen vornehmen z. B.
Tonrufmelodie, -lautstérke.
Verschieben des Cursors bei Texteingaben.

Taste ,Abheben®, entspricht ,Hérer abnehmen” an einem herkdmmlichen Telefon.

Taste ,Auflegen”, entspricht ,Horer auflegen” an einem herkémmlichen Telefon.
Befinden Sie sich in einem Men( gelangen Sie mit kurzem Tastendruck eine
Ebene hoher (zurlick) oder mit langem Tastendruck wieder in den Ruhezustand.
Durch langen Tastendruck im Ruhezustand wird das Mobilteil aus- bzw. einge-
schaltet.

Freisprechtaste, schaltet den Lautsprecher ein/aus.

T-Com-Taste, blinkt bei neuen Nachrichten (T-NetBox, Anrufliste, SMS).

Unter dieser Taste ist eine Vielzahl von Funktionen zusammen gefasst, wie z. B.
die Eingangslisten fir SMS und Anrufe, die SMS-Funktion, Abfrage und Einstellun-
gen fiir die T-NetBox, Anrufliste fiir beantwortete und unbeantwortete Anrufe, Ein-
stellungen und Statusabfrage flr Anrufweiterschaltung, Zugang zu den Info-
diensten von T-Com, den Konferenzassistenten sowie weitere Funktionen wie
Parken von Gesprachen, anonym anrufen und Anruf weiterleiten.

Ziffern-Tasten zur Eingabe von Rufnummern und Namen.

ABC-Bedruckung (Vanity-Rufnummern).

Langer Druck auf die Taste ,1° stellt eine Verbindung zur T-NetBox her.
Langer Druck auf die Taste ,,0“ fligt eine Wahlpause (,P*) bei DTMF-Wahl ein.

Raute-Taste zur Eingabe des ,Raute”-Zeichens.
Langer Druck im Ruhezustand schaltet den Tastenschutz ein bzw. aus.



Telefon in Betrieb nehmen

Stern-Taste zur Eingabe des ,Stern”-Zeichens bei Eingaben.

Langer Druck im Ruhezustand schaltet den Tonruf ein bzw. aus.

(=]

R-Taste (Riickfragetaste).

Display

Linker Softkey _ ]

Taste ,,Abheben“\

Freisprechtaste

Sinus 300i

s

(<R[

Zifferntasten

G 2= (3
o= (52 (6m)
Gl o (=)

Mikrofon/%@ )

%_

I Horkapsel

Rechter Softkey

Navigationstaste
/ g
L Taste ,Auflegen”

— Signaltaste (R-Taste)

T-Com-Taste




Telefon in Betrieb nehmen

Der Installationsassistent

Der Installationsassistent wird automatisch gestartet, wenn Sie Ihr Sinus PA 300i zum ersten Mal in
Betrieb nehmen. Er unterstitzt Sie durch die gezielte Abfrage der wichtigsten Eingaben, um lhr
neues Telefon lhren Erfordernissen entsprechend zu konfigurieren.

Datum und Uhrzeit
einstellen?

ISDN-Anschluss
Rufnummer (MSN)
einstellen?

Fiir SMS-Verkehr
registrieren?

Geben Sie mit den Zifferntasten das Datum und die Uhrzeit ein. Alternativ
kdnnen Sie diesen Menlpunkt Gberspringen (driicken Sie dazu den linken
Softkey Nein). Bei jedem abgehenden Telefongesprach wird die Uhrzeit und
das Datum aus dem T-ISDN aktualisiert.

Geben Sie die Ihnen mitgeteilten Rufnummern (MSN) mit den Zifferntaste
ein. Zur besseren Identifikation kénnen Sie jeder MSN einen Nutzernamen
geben (z. B. ,Privat” oder ,Geschaft”). So kénnen Sie z. B. bei einem eintref-
fenden Anruf sofort im Display erkennen, welche MSN angerufen wurde.

Wollen Sie sich sofort beim SMS-Zentrum registrieren, drlicken Sie den rech-
ten Softkey Ja. Es wird fir jede gespeicherte MSN automatisch eine SMS mit
dem Text ,Anmeld" an das eingestellte SMS-Zentrum gesendet (voreinge-
stellt ist das SMS-Zentrum von T-Com).

Sie werden fiir jede dieser SMS zu einer Bestatigung aufgefordert.

Nachdem die SMS gesendet worden ist bzw. sind wird der Installationsassistent beendet. Das Gerét
befindet sich im Ruhezustand.

Sie kénnen den Installationsassistenten auch spater jederzeit im Men( Einstellungen /
TIPP Wartung aufrufen. Der automatische Start des Installationsassistenten geschieht ebenfalls,

wenn Sie ein Reset durchgefiihrt haben.



Telefon in Betrieb nehmen

Mobilteil ein- / ausschalten

Ihr Mobilteil ist nach der Erstladung der Akkus automatisch eingeschaltet und betriebsbereit, Sie kon-
nen Ihr Mobilteil ausschalten, um die Kapazitét Ihrer Akkus langer zu erhalten.

Mobilteil ausschalten

ﬁ Taste Auflegen lang (ca. 2 s) driicken.

Mobilteil einschalten

ﬁ Taste Auflegen driicken.

Ihr ausgeschaltetes Mobilteil kann nicht auf den Pagingruf des Tischgerates oder einen
ankommenden Ruf reagieren !



Telefon in Betrieb nehmen

Tastenschutz ein- / ausschalten
Wenn Sie ein Mobilteil in der Tasche mit sich tragen, schalten Sie den Tastenschutz ein. Damit verhin-

dern Sie, dass versehentlich eine Rufnummer gewahlt wird. Erhalten Sie einen Anruf, wird der Tasten-
schutz fir die Dauer des Anrufes ausgeschaltet.

Tastenschutz einschalten

Raute-Taste lang (ca. 2 s) driicken.
Das Display zeigt das Schlosssymbol £ .

Tastenschutz ausschalten

f und anschlieflend Raute-Taste driicken.

n Bei eingeschaltetem Tastenschutz sind auch Notrufnummern nicht wahlbar.

Paging: Suche eines verlegten Mobilteils

Haben Sie Ihr(e) Mobilteil(e) verlegt, konnen Sie diese vom Tischgerét aus rufen. Alle angemeldeten
und erreichbaren Mobilteile lauten dann in der jeweils eingestellten Tonruflautstarke, siehe hierzu
auch - Bedienungsanleitung Teil 1.



Telefonieren

Telefonieren

Nutzerwechsel

Wenn Sie die von Ihrem Netzbetreiber mitgeteilten Rufnummern (MSNs) eingerichtet und mindestens
zwei Ihrem Mobilteil zugewiesen haben, kdnnen Sie iber diesen Mentpunkt festlegen, Uber welche
MSN Sie abgehend telefonieren wollen. Die Einstellungen werden am Sinus PA 300i Tischgeréat vor-
genommen, siehe hierzu auch - Bedienungsanleitung Teil 1.

Nutzer auswahlen

%% Menii driicken, { Nutzerwechsel | auswéhlen und mit OK bestétigen.

% Gewlnschten Nutzernamen auswahlen und mit OK bestatigen.
Dieser Mentpunkt ist nur verflighar, wenn mehrere MSN eingerichtet und dem
TIPP Mobilteil zugewiesen sind.



Telefonieren

Interne und externe Rufnummer wahlen

An das Tischgerat kénnen bis zu sechs Mobilteile Sinus 300i anmelden sein, die Sie Uber interne
Rufnummern (1 - 6) erreichen kénnen. Das Tischgerét hat die interne Rufnummer , 7*.

Interne Rufnummer wahlen

i % Einstellige interne Rufnummer eingeben und Intern driicken.

Externe Rufnummer wahlen
i Gewlnschte externe Rufnummer eingeben.
% Taste Abheben drlicken.

Die Rufnummer wird gewahlt.

Zum Beenden des Gespraches:
% Taste Auflegen driicken oder Mobilteil in die Ladestation stellen (Direktannahme
muss eingeschaltet sein, s. Seite 63).

Rufnummern konnen Sie auch aus dem Telefonbuch, der Wahlwiederholung oder der
TIPP Anrufliste wahlen. Markieren Sie den gewtinschten Eintrag und driicken dann die
Gesprachstaste.

20



Telefonieren

Anruf annehmen

Anrufe werden optisch und akustisch am Mobilteil signalisiert.

Die Rufnummer des Anrufers wird auf dem Display angezeigt, wenn das Leistungsmerkmal
Ubertragung der Rufnummer des Anrufers (CLIP) freigeschaltet ist.

Die Rufnummer wird nicht angezeigt, wenn der Teilnehmer anonym anruft, d. h. wenn er die
Ubertragung seiner Rufnummer nicht zugelassen hat (CLIR) oder es technisch nicht moglich ist.
In diesen Féllen zeigt das Display ,Unbekannt®.

Mobilteil in der Ladestation

% Mobilteil aus der Ladestation entnehmen, Taste Abheben driicken und
Gesprach fihren (Auslieferungszustand)
oder
Mobilteil aus der Ladestation entnehmen und sofort das Gesprach flihren
(Direktannahme muss eingeschaltet sein, s. Seite 63).

Mobilteil auBerhalb der Ladestation

% Taste Abheben drlicken und Gesprach flhren.

Zum Beenden des Gespraches

% Taste Auflegen driicken oder Mobilteil in die Ladestation stellen (Direktannahme
muss eingeschaltet sein, s. Seite 63).



Telefonieren

Anruf weiterleiten (Call Deflection)

Sie werden angerufen, Ihr Telefon klingelt. Wahrend der Signalisierung haben Sie die Moglichkeit,
das Gesprach zu einem anderen Anschluss weiterzuleiten.

Ihr Telefon klingelt.

%% Optionen drlicken, [Weiterleiten | auswahlen und mit OK bestatigen.

% Rufnummer eingeben und mit OK bestétigen.
Anruf abweisen

Sie werden angerufen, Ihr Telefon klingelt. Wahrend der Signalisierung haben Sie die Moglichkeit,
das Gesprach abzuweisen.

Ihr Telefon klingelt.

%% Optionen driicken, auswahlen und mit OK bestéatigen.

T-Com Infodienste wihlen

Im Men(i Infodienste, das Sie entweder direkt Uber die T-Com-Taste oder aus dem Meni heraus
erreichen kdnnen, haben Sie Zugriff auf die Infodienste von T-Com.

T-Com-Taste drlicken

oder

%% Menii driicken, @ T-Com-Dienste | auswéhlen und mit OK bestatigen.

5]

% ]I Infodienste auswahlen und mit OK bestétigen.
Gewlnschten Eintrag auswahlen.

% Taste Abheben drlicken. Die gewlinschte Rufnummer wird gewahlt.

Weitere Informationen tber die Eintrdge entnehmen Sie bitte dem Kapitel ,T-Com-Dienste” ab der
Seite 49.

22



Telefonieren

Gespriach mitschneiden

Sie haben die Moglichkeit, ein Gespréach oder Teile davon mitzuschneiden. Die maximale Lange
hangt von der restlichen Aufnahmekapazitit des Anrufbeantworters ab. Ein Mitschnitt wird von lhrem
Telefon wie eine Anrufbeantworter-Nachricht behandelt (s. Seite 72 ff).

AYOR

AYOR

Sie flihren ein Gesprach.

Optionen driicken, [Mitschneiden| auswéhlen und mit OK bestatigen. Es

erfolgt ein auf beiden Seiten horbarer kurzer Piepton.

Im Display wird ,Mitschneiden” angezeigt.

Zum Beenden der Aufnahme Optionen driicken, [Mitschneiden aus | auswah-

len und mit OK bestatigen.

Riickruf bei Besetzt / Riickruf bei Nicht-Melden

Dieses Leistungsmerkmal muss von der Vermittlungsstelle unterstiitzt werden.

Der Gesprachspartner, den Sie anrufen wollen, telefoniert gerade oder ist nicht erreichbar. Wenn der
Gesprachspartner sein Gesprach beendet hat bzw. die erste gehende Verbindung von seinem
Anschluss beendet hat, wird Ihre Verbindung automatisch hergestellt.

Riickruf aktivieren

AYOR

TIPP

Der angerufene Gesprachspartner ist besetzt oder nimmt nicht ab.

Optionen driicken, auswahlen und mit OK bestatigen.
Ein aktiver Riickruf wird durch das Symbol ¥ im Display angezeigt.

Es kann jeweils nur ein Riickruf pro MSN aktiviert werden. Aktivieren Sie einen weiteren
Ruckruf wird der vorherige gel6scht. Ein aktivierter Riickruf bei Besetzt wird nach ca. 45
Minuten und ein Ruckruf bei Nichtmelden nach ca. 3 Stunden in der Vermittiungsstelle
geldscht.

Vorzeitiges Ausschalten des aktivierten Riickrufs erfolgt im Men(
T-Com-Dienste > Funktionen > Riickruf I6schen > OK.

23



Telefonieren

Parken/Entparken
Sie kénnen ein externes Gespréch fur die Dauer von ca. 3 Minuten an Ihrem ISDN-Anschluss (Sg-
Bus) parken und es wahrend dieser Zeit z. B. an einem anderen Telefon des gleichen ISDN-Anschlus-
ses wieder zurickholen (entparken).

Sie befinden sich in einem Externgesprach.

%% Optionen driicken, auswahlen und mit OK bestétigen.

% Der Default Parkcode (1) wird angezeigt.
Sie kdnnen ihn ggf. andern. Mit OK wird das Gesprach geparkt.

Zum Entparken des Gespraches Menii driicken, T-Com-Dienste > Funktionen > Ent-
parken auswahlen und mit OK bestatigen. Denselben Parkcode eingeben wie beim Par-
ken des Gesprachs und mit OK bestatigen.
Alternativ erreichen Sie das Men( ,Funktionen® auch tiber die T-Com-Taste.

Horer-Lautstirke / Lautsprecher-Lautstarke einstellen

Sie kdnnen wahrend eines Gespréaches die Horer- bzw. die Lautsprecher-Lautstarke in funf Stufen ein-
stellen.

Ve Sie sind im Gesprach.

Stellen Sie mit der Navigationstaste die gewlinschte Lautstéarke ein.

24



Telefonieren

Mobilteil stummschalten (Mute)

Soll Ihr Gespréachspartner nicht mithéren, was Sie z. B. mit einer Person im Raum besprechen, kon-
nen Sie |hr Mobilteil vorlibergehend stummschalten.

Ve Sie sind im Gesprach
e %4 driicken, im Display blinkt .
Der Gesprachspartner kann Sie nicht horen. Rickfrage im Raum halten.
f {1 drticken. Ihr Gesprachspartner hort Sie wieder.
Wahlwiederholung

In der Wahlwiederholungsliste werden die 10 zuletzt gewahlten Rufnummern gespeichert. Jede wei-
tere gewdhlte Rufnummer Gberschreibt den altesten Eintrag in der Liste.
Sie kdnnen Rufnummern prifen, dndern und I6schen.

Aus der Wahlwiederholungsliste wahlen (in Wahlvorbereitung)
f w3 driicken.
Mit der Navigationstaste die gewiinschte Rufnummer/Namen auswéahlen.

% Taste Abheben drlicken. Die ausgewéhlte Rufnummer wird gewahlt.

Eintrag ins Telefonbuch libernehmen
f w3 driicken.

Mit der Navigationstaste die gewiinschte Rufnummer auswahlen.

%% Optionen driicken, |Nummer speichern | auswahlen und mit OK bestatigen.

[s=)
o0

i Namen und spezifische Einstellungen eingeben und Sichern driicken.

25



Telefonieren

Eintrag I6schen

f w3 driicken.

Mit der Navigationstaste die gewiinschte Rufnummer auswahlen.

%% Optionen driicken, |Anruf I6schen | auswahlen und mit OK bestatigen.

Alle Eintrage loschen

f w3 driicken.

%% Optionen driicken, |AIIe Anrufe Iiischen| auswahlen und mit OK bestatigen. Die
nachfolgende Sicherheitsabfrage mit Ja bestatigen.

Automatische Wahlwiederholung
Der angerufene Gesprachspartner ist besetzt.
%% Optionen driicken, ®31 auswahlen und mit OK bestatigen.

@% Individuelle Einstellungen (Anzahl der Wiederholungen 1...12) / Zeitintervall 30
sec. sowie 1, 2, 3, 5 und 10 min) vornehmen und mit OK bestétigen.
Die aktive Funktion wird durch das Symbol ®21 im Display angezeigt.
Im eingestellten Intervall wird die Wahl automatisch wiederholt. Uber den Laut-

% / sprecher kdnnen Sie verfolgen, ob die Verbindung zustande kommt. Nehmen Sie
das Gesprach durch Driicken der Taste Abheben oder der Freisprechtaste an.

26



Telefonieren

Telefonbuch

Sie kdnnen haufig verwendete Rufnummern und die dazugehdrenden Namen speichern und brau-
chen nicht mehr die gesamte Rufnummer zu wahlen. Ihr Mobilteil bietet Ihnen dazu ein Telefonbuch
fir 50 Rufnummern (je max. 24 Zeichen) und Namen (je max. 16 Zeichen) an.

Aus dem Telefonbuch wéahlen

Offnen Sie das Telefonbuch. Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.
;i Mit den Zifferntasten (0 - 9) die Anfangsbuchstaben (max. 3) des gewlinschten

Telefonbucheintrags eingeben (z. B. ,Sch”).
Das Display zeigt den ersten Eintrag mit den ausgewéahlten Buchstaben

(z. B. |Schulze | ).
Mit der Navigationstaste zum gewtlinschten Telefonbucheintrag blattern.
% Taste Abheben driicken. Die Rufnummer wird gewéhlt.

Uber Optionen > Zeige Details konnen Sie sich die individuellen Einstellungen fiir
TIPP jeden Eintrag anzeigen lassen.

Neuen Eintrag im Telefonbuch anlegen

Offnen Sie das Telefonbuch. Der erste Telefonbucheintrag wird angezeigt.

%% Optionen driicken, |Neuer Eintrag | auswahlen und mit OK bestatigen.

Den gewiinschten Namen eingeben.

i Die zur Verfigung stehenden Zeichen flr die Nameneingaben entnehmen Sie
bitte der Tabelle im Anhang auf der Seite 83.

Mit der Navigationstaste zu den weiteren Eingabe-/Einstellmdglichkeiten gehen
und die gewlinschten Eintrage vornehmen.

% Den neuen Eintrag mit Sichern tibernehmen.

27



Telefonieren

Die Funktionen der— bzw. — Taste konnen ebenfalls gespeichert werden. Mit lan-
TIPP gem Druck auf die Taste ,0“ kdnnen Sie eine Wahlpause (,P“) einfigen (nur fur DTMF-
Wahl).

Wahrend der Eingabe der Rufnummer oder der Spezialfunktion kénnen Sie mit dem lin-
ken Softkey Eingaben korrigieren.

Individuelle Einstellmdglichkeiten:

- Status: Extern / Telefonanlage (bei Anschluss an einer Telefonanlage ohne automati-
sche Amtsholung)

- Rufnummernunterdriickung (Anonym anrufen / CLIR): ein/aus
Haben Sie die Rufnummernunterdriickung aktiviert, wird lhre Rufnummer beim geru-
fenen Teilnehmer nicht angezeigt.

- Nutzer: Zuordnung einer gehenden MSN.
Legen Sie fest, tiber welchen Nutzer (MSN) die Wahl des entsprechenden Eintrages
erfolgt.

Eintrage im Telefonbuch andern

Offnen Sie das Telefonbuch und markieren Sie den gewiinschten Eintrag.

%% Optionen driicken, |Eintrag andern | auswahlen und mit OK bestatigen.

Mit der Navigationstaste zu den Eingabe-/Einstellmdglichkeiten gehen und die
gewlinschten Anderungen vornehmen.

% Den geénderten Eintrag mit Sichern Gbernehmen.

Eintrage im Telefonbuch I6schen

Offnen Sie das Telefonbuch und markieren Sie den gewiinschten Eintrag.

%% Optionen driicken, |Eintrag ldschen | auswahlen und mit OK bestatigen.

% Sicherheitsabfrage mit Ja beantworten.

28



Telefonieren

Telefonbuch l6schen

Offnen Sie das Telefonbuch.
%% Optionen driicken, |AIIe lI6schen | auswahlen und mit OK bestatigen.
% Sicherheitsabfrage mit Ja beantworten.

Eintrage an ein anderes Mobilteil oder das Tischgerat iibertragen

Sie kdnnen Sie einzelne Telefonbucheintrage oder das gesamte Telefonbuch in das Telefonbuch des
Tischgerates oder eines anderen Mobilteils Sinus PA 300i (sofern vorhanden) kopieren.

Offnen Sie das Telefonbuch und wahlen Sie ggf. einen Eintrag aus.

%% Optionen driicken, |Eintrag kopieren | oder |Verzeichn. kopieren | auswh-
len und mit OK bestatigen.

@% Das gewtiinschte Mobilteil (,MT...“) oder das Tischgerat (,Fest*) auswahlen und
mit OK bestatigen.
% Am Empfangs-Mobilteil bzw. Tischgerat werden Sie zur Bestétigung des Trans-

fers aufgefordert. Driicken Sie dort Ja. Nach Abschluss der Ubertragung geht
das Empfangs-Mobilteil bzw. das Tischgerét in den Ruhezustand.

29



T-Com-Dienste

T-Com-Dienste

Allgemeines

Die T-Com-Taste bietet Ihnen den direkten Zugang zu ausgewahlten T-Com-Diensten.

Darunter fallen z. B. die SMS-Funktion, die Anrufliste, die T-NetBox, Anrufweiterschaltung, Infodienste
(z. B. Auskunft, Hotline, Verkauf/Beratung etc.), Konferenzassistent und weitere Funktionen des T-
ISDN.

Eingang =>

Unter ,Eingang” werden alle neuen Nachrichten angezeigt:

. Anrufe =
o Nachrichten

. SMS ]
. T-NetBox 5.

Neue Nachrichten werden im Display durch die entsprechenden Piktogramme sowie durch die blin-
kende T-Com-Taste angezeigt. Durch Driicken der T-Com-Taste gelangen Sie direkt zu den neu ein-
gegangenen Nachrichten. Wahlen Sie mit der Navigationstaste den abzufragenden Nachrichtentyp
und bestatigen Sie mit OK.

Weitere Informationen zu Anrufliste, Nachrichten (Anrufbeantworter), SMS und T-NetBox entnehmen
Sie bitte den nachfolgenden Kapiteln.

TIPP Sie erreichen die T-Com-Dienste generell auch tiber das Mend.

30



T-Com-Dienste

Anrufliste

Es gibt zwei Anruflisten mit total 20 Eintragen:
* unbeantwortete Anrufe
Sie enthdlt alle nicht angenommenen Anrufe.

* beantwortete Anrufe
Sie enthdlt alle von einem Mobilteil angenommenen Anrufe.

In diesen Listen werden die Anrufe an eine dem Mobilteil zugeordnete Empfangs-MSN angezeigt.
Es werden jeweils die Rufnummern mit Datum und Uhrzeit gespeichert. Wenn eine Anrufliste voll
ist und neue Eintrage hinzukommen, wird der &lteste Eintrag geldscht, wobei zuerst alte beantwor-
tete Anrufe geldscht werden. Es ist garantiert, dass die Anrufliste der beantworteten Anrufe min-
destens 5 Eintrage grof} ist. Die restlichen Eintrage werden bei Bedarf fiir die Liste mit den unbe-
antworteten Anrufen verwendet. Der neueste Eintrag steht am Anfang der Liste, der alteste am
Ende.

Ein Anrufer wird am Ende des Rufes in die betreffende Anrufliste eingetragen. Wenn seine Ruf-
nummer Ubertragen wird, wird diese angezeigt. Ist diese Rufnummer im Telefonbuch gespeichert,
wird der Name angezeigt. Von mehreren identischen Eintrdgen wird in beiden Listen jeweils nur
der jiingste angezeigt. Kommt eine gehende Verbindung mit einem Anrufer zustande, der in der
Liste der entgangenen Anrufe eingetragen ist, so wird dieser Eintrag in die Wahlwiederholungsliste
Ubertragen und aus der Liste der entgangenen Anrufe geldscht.

Noch nicht angesehene Eintrage werden mit einem Ausrufezeichen ,!“ gekennzeichnet.



T-Com-Dienste

Anrufliste 6ffnen (T-Com-Taste)

T-Com-Taste driicken.
% Anrufliste auswahlen und mit OK bestatigen.

% Gewlnschte Liste auswahlen (Beantwortete oder unbeantwortet Anrufe) und mit
OK bestétigen.

Der neueste Eintrag wird angezeigt.

Rufnummer aus der Anrufliste wahlen

Gewlnschte Anrufliste 6ffnen (s. 0.).

% Gewlnschten Eintrag auswahlen und mit der Taste Abnehmen sofort wéhlen.
Die Rufnummer wird mit der MSN gewahlt auf welcher der Anruf erfolgt ist.

An Telefonanlagen:

TIPP Je nach Art der Telefonanlage sind entsprechende Einstellungen im Menti ,Telefonan-
lage” erforderlich, um eine Wahl aus der Anrufliste zu ermoglichen.

Eintrag I6schen

Gewlnschte Anrufliste 6ffnen (s. 0.) und Eintrag markieren.

%% Optionen driicken, |Anruf lI6schen | auswahlen und mit OK bestatigen.

32



SMS Auskunft

AYOR

T-Com-Dienste

Gewlinschte Anrufliste 6ffnen (s. 0.) und Eintrag markieren.

Optionen driicken, |SMS Auskunft | auswahlen und mit OK bestatigen.

Die nachfolgende Sicherheitsabfrage ,SMS an T-Com Auskunft senden?” mit Ja
bestatigen.

Sie erhalten eine SMS mit der zu dieser Nummer verfligbaren Daten.

Voraussetzung fiir die Nutzung des Leistungsmerkmals SMS-Auskunft ist, dass das SMS-
Zentrum von T-Com zum Versand von SMS ausgewahlt ist.

Die Nutzung des Leistungsmerkmals flihrt zum Versand einer kostenpflichtigen SMS an
die Auskunft von T-Com . Die flir SMS im Festnetz geltenden Allgemeinen Geschaftsbedin-
gungen und Preise werden im Amtsblatt der Regulierungsbehorde fiir Telekommunikation
und Post veréffentlicht und sind in den T-Punkten erhaltlich. Im Internet finden Sie die
jeweils aktuellen Allgemeinen Geschaftsbedingungen und Preise unter

www.t-com.de/agb.

Eintrag ins Telefonbuch libernehmen

AR
LAY

Liste I6schen

AYOR

Gewdlnschte Anrufliste 6ffnen (s. 0.) und Eintrag markieren.

Optionen driicken, |Nummer speichern | auswahlen und mit OK bestatigen.

Namen und spezifische Einstellungen eingeben und Sichern drlicken.

Gewlnschte Anrufliste 6ffnen (s. 0.).

Optionen driicken, |AIIe Anrufe I('ischen| auswahlen und mit OK bestatigen.
Die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit Ja bestétigen.

33



T-Com-Dienste

T-NetBox

Sie haben die Moglichkeit, Anrufe je MSN direkt auf den Anrufbeantworter (T-NetBox) von
T-Com weiterzuleiten. Diese Funktion muss bei T-Com eingerichtet sein.

[ »Aufzeichnung bei Besetzt« - Der Anruf wird an die T-NetBox weitergeleitet, wenn Sie ein anderes
Gesprach flihren,

[ »Aufzeichnung bei Nichtmelden« - Der Anruf wird nach 20 Sekunden (abhangig von der Einstel-
lung Ihrer Vermittlungsstelle) an die T-NetBox weitergeschaltet, falls Sie ihn nicht entgegenneh-
men.

Einzelheiten zur Anrufweiterschaltung finden Sie auf der Seite 47.

Nachrichten in der T-NetBox werden auf dem Display durch W8 signalisiert, nachdem das Gerét
eine Information (MWI) der T-NetBox erhalten hat.

Bitte beachten Sie, dass die Nutzung der T-NetBox abhéngig vom ausgewahlten Nutzer
TIPP (Rufnummer/MSN) ist.

Weitere Informationen dartber, wie Sie die T-NetBox einrichten, Nachrichten abhéren und

weitere Funktionen der T-NetBox nutzen entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung

der T-NetBox.

T-NetBox abfragen

Sie kdnnen jederzeit durch langen Tastendruck auf die Taste die
T-NetBox anrufen.

Die T-NetBox wird mit der MSN angewahlt auf welcher der Anruf von der
T-NetBox erfolgt ist.

TIPP Sie kdnnen dle TNetBox auch aus dem Menti T-Com-Dienste > T-NetBox anrufen

34



T-Com-Dienste

T-NetBox einschalten

T-Com-Taste driicken.
% T-NetBox auswahlen und mit OK bestatigen.

% [T-NetBox ein | auswahlen und mit OK bestétigen.

T-NetBox ausschalten

T-Com-Taste drticken.
% T-NetBox auswahlen und mit OK bestétigen.

% [T-NetBox aus | auswahlen und mit OK bestétigen.

T-NetBox einstellen

T-Com-Taste drlicken.

% T-NetBox auswéhlen und mit OK bestétigen.
% | Einstellungen | auswahlen und mit OK bestatigen. Andern Sie ggf. die

Rufnummer fiir die T-NetBox und bestatigen Sie mit Sichern.

35



T-Com-Dienste

SMS-Service (Textmeldungen)

Sie kdnnen mit Ihrem Sinus PA 300i Textmeldungen (SMS) senden und empfangen.

Uber den SMS-Service von T-Com kénnen Sie eine SMS an jeden Anschluss im Festnetz und in
Mobilfunknetzen senden. An SMS-fahigen Geraten (Handy, PC, anderes Telefon) kann lhre SMS als
Textmeldung empfangen werden. Wenn der Empfanger lhrer SMS kein SMS-fahiges Telefon besitzt,
wird ihm die SMS vorgelesen. Benutzt der SMS-Empfanger die T-NetBox von

T-Com, wird die SMS dort als neue Sprachnachricht abgelegt.

Die SMS werden im Tischgerat gespeichert. Deshalb kénnen Sie an jedem Mobilteil ihre SMS lesen,
schreiben oder weiterleiten. Bei der Nutzung mehrerer Mobilteile kann zu einem Zeitpunkt immer nur
ein Mobilteil auf SMS zugreifen.

Es kdnnen maximal 15 eingehende SMS gespeichert werden. Bei vollem Eingangsspeicher blinkt
das Piktogramm 2l . Um Speicherplatz freizugeben miissen Sie gezielt Nachrichten léschen (s.
Seite 43 bzw. Seite 45).

Zusétzlich kdnnen Sie 5 gesendete SMS und 5 Entwiirfe speichern. Bei diesen gilt, dass bei vollen
Speichern durch einen neuen Eintrag der jeweils alteste geldscht wird.

Voraussetzungen

Um eine SMS senden zu kdnnen, muss die Rufnummer des SMS-Zentrums in lhrem
Sinus PA 300i als SMS-Zentrum eingetragen und als Sende-Zentrum ausgewahlt sein (s. Seite
39). Im Auslieferungszustand ist das SMS-Zentrum von T-Com voreingestellt.

Damit Sie SMS jederzeit empfangen kdnnen, sollten Sie sich einmalig beim SMS-Zentrum von T-
Com registrieren (s. Seite 37)

Informationen zum SMS-Service von T-Com erhalten Sie unter der kostenfreien Rufnummer 0800
330 4747 oder im Internet unter http:/ /www.t-com.de/sms.

36



T-Com-Dienste

SMS-Zentrum

SMS werden Uber SMS-Zentren ausgetauscht. Damit Sie eine SMS versenden und empfangen kon-
nen, bendtigen Sie die Rufnummer des SMS-Zentrums lhres Diensteanbieters.

Fir die Rufnummern von SMS-Zentren sind in Ihrem Telefon vier Eintrdge vorgesehen:
SMS-Zentrum 1 ... 4

Im Lieferzustand ist das SMS-Zentrum von T-Com bereits eingetragen (Rufnummer 0193010 / SMS
Zentrum 1). Sie kdnnen also direkt (ohne weitere Vorbereitungen) SMS verschicken.

Generell werden SMS Uiber das SMS-Zentrum 1 versendet. Haben Sie mehrere SMS-Zentren einge-
tragen kdnnen Sie einzelne SMS nach entsprechender Vorauswahl (iber eines dieser SMS-Zentren

(2 ... 4) senden. Nach dem Senden der betreffenden SMS wird automatisch wieder das SMS-Zentrum
1 aktiviert.

Maochten Sie die kostenpflichtige SMS-Auskunft von T-Com aus der Anrufliste nutzen, so
n muss das SMS-Zentrum von T-Com zum Versand von SMS ausgewahlt sein.

Registrieren beim SMS-Zentrum von T-Com

Damit Sie SMS jederzeit empfangen kdnnen, sollten Sie sich einmalig beim SMS-Zentrum von T-Com
registrieren. Zum Registrieren senden Sie eine SMS mit dem Inhalt: ANMELD an die Zielrufnummer
8888.

Fir das Registrieren muss das SMS-Zentrum von T-Com als Sende-SMS Zentrum eingetragen sein
(Lieferzustand).

Die Anmeldung am SMS-Servicezentrum von T-Com ermdglicht die Nutzung des SMS-Dienstes
,SMS-Auskunft” aus der Anrufliste.

Bei der ersten Inbetriebnahme kénnen Sie sich mit Hilfe des Installationsassistenten automatisch
beim SMS-Zentrum von T-Com anmelden. Den Installationsassistenten erreichen Sie generell unter
dem MenUpunkt Einstellungen > Wartung.

37



T-Com-Dienste

SMS empfangen

Sie kdnnen sich bei drei weiteren SMS-Zentren verschiedener Diensteanbieter flir den Empfang von
SMS anmelden. Die Anmeldung bei einem SMS- Zentrum reicht aus, um ber dieses SMS-Zentrum
SMS empfangen zu kdnnen.

Die Rufnummer dieser SMS-Zentren miissen Sie unter SMS-Zentrum eintragen (s. Seite 39).

Zum An- und Abmelden bei einem weiteren SMS-Zentrum mit einer SMS missen Sie zunachst das

entsprechende SMS-Zentrum als Sende-SMS Zentrum auswahlen ( s. Seite 37).

Welche An- bzw. Abmelde-Informationen Sie an das SMS-Zentrum senden missen, entnehmen Sie
bitte den Informationen des jeweiligen Diensteanbieters.

Nach dem Senden einer SMS liber Sende-SMS Zentrum 2...4 wird automatisch wieder auf
das Sende-SMS Zentrum 1 zurlickgeschaltet.

38



T-Com-Dienste

Rufnummer der SMS-Zentrums eintragen und andern
Die Rufnummern fir SMS-Zentrum 1...4 kénnen Sie andern.

Bitte informieren Sie sich vor der Anderung der voreingestellten Rufnummer iber Besonderheiten
und das Diensteangebot des neuen SMS-Service Anbieters.

T-Com-Taste drlicken.
% @ SMS auswéhlen und mit OK bestétigen.

% |Einstellungen | auswahlen und mit OK bestétigen.

% |SMS-Center progr. | auswahlen und mit OK bestatigen.

% SMS-Zentrum 1...4 auswéhlen und mit OK bestatigen.

i % Geben Sie eine Rufnummer ein oder &ndern Sie die vorhandene und schliefien

Sie die Anderung mit Sichern ab.

39



T-Com-Dienste

SMS schreiben, senden und speichern
Eine SMS darf maximal 160 Zeichen lang sein.

SMS werden nur bei Sende-Unterbrechungen automatisch gespeichert. Wenn Sie eine wichtige SMS
erstellt haben und speichern wollen, missen Sie dies gezielt vor dem Versenden tun.

SMS-Text eingeben und senden

T-Com-Taste dricken.
% @ SMS auswahlen und mit OK bestétigen.

% |SMS schreiben | auswahlen und mit OK bestatigen.

% Geben Sie den Text ein und drlicken Sie Optionen.

% Mentpunkt [Senden an | mit OK bestatigen.

% Geben Sie die Empfanger-Nummer ein und driicken Sie Senden.

Sie kdnnen die Empfanger-Nummer auch direkt aus dem Telefonbuch eingeben (Suchen drlicken
und eine Rufnummer aus dem Telefonbuch auswéhlen).

Gesendete SMS werden automatisch in die Ausgangsliste eingetragen. Bei mehr als flinf Eintragen
wird der élteste Eintrag Gberschrieben.

40



T-Com-Dienste

SMS-Text als Entwurf speichern

Sie kdnnen den Text von bis zu flinf SMS als Entwurf speichern. Driicken Sie dazu Optionen/ Spei-
chern/OK. Bei mehr als flinf Eintragen wird der &lteste Eintrag Gberschrieben.

Die gespeicherten Texte kdnnen Sie bearbeiten und haben iber Optionen folgende Moglichkeiten:

Senden an

Speichern

Léschen

Alle I6schen

TIPP

Geben Sie die Empfanger-Rufnummer ein und driicken Sie OK.

Der bearbeitete Text wird mit den vorgenommenen Anderungen gespei-
chert.

Der ausgewdhlte Eintrag wird geloscht.

Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit Ja um alle Ent-
wirfe zu l6schen.

Wenn Sie beim Erstellen einer SMS angerufen werden, wird die SMS automatisch lokal im
Mobilteil gespeichert. Sie kénnen den Anruf annehmen und die SMS spater weiter schrei-
ben oder senden, indem Sie im Ordner ,Enwirfe” die nicht fertig gestellte SMS weiter edi-
tieren. SMS, die nicht gesendet werden konnten, weil z. B. wahrend der Ubertragung die
Verbindung unterbrochen wurde, werden mit einem Fehlerstatus versehen und in der Ein-
gangsliste gespeichert (s. Seite 42).

Beachten Sie, dass bei einigen Diensteanbietern flir den Verbindungsaufbau zum SMS-
Zentrum Entgelte anfallen. Beim SMS-Service von T-Com wird eine unterbrochene Verbin-
dung nicht in Rechnung gestellt.

Beim SMS-Service von T-Com kénnen Sie sich informieren lassen, ob eine SMS angekom-
men ist oder nicht (s. Seite 45).

Alle Einstellungen und die gespeicherten SMS bleiben nach einem Stromausfall erhalten.



T-Com-Dienste

Eingangsliste

In der Eingangsliste werden empfangene SMS gespeichert.

Empfangene SMS lesen
Neue SMS werden an den der MSN zugewiesenen Mobilteilen durch das Piktogramm 2 im Dis-
play sowie durch die blinkende T-Com-Taste signalisiert.

Zu jeder empfangenen SMS werden Datum und Uhrzeit (wie vom SMS-Zentrum Ubertragen) angege-
ben. Die SMS sind nach ihrem Eingang sortiert. Neue SMS stehen vor alten SMS.

Im Display wird W@ angezeigt und die T-Com-Taste blinkt.

/ % T-Com-Taste oder Eingang driicken.
% @ SMS auswahlen und mit OK bestétigen.

Die empfangenen SMS in der Eingangsliste werden angezeigt.

% Mit der Navigationstaste kdnnen Sie zu anderen SMS blattern.

Mit Lesen wird der Text der SMS-Nachricht angezeigt. Mit der Navigationstaste
wird zu den weiteren Zeilen der SMS-Nachricht gebléttert.

Nachdem Sie eine neue SMS getffnet haben, wird sie als ,gelesen” gekennzeichnet.
TIPP SMS die grésser als 160 Zeichen sind werden als mehrere Einzel-SMS empfangen.

42



T-Com-Dienste

Nach dem Lesen konnen Sie eine der folgenden Optionen auswéhlen:

Léschen

Antworten

Weiterleiten

Anrufen

Nummer speichern

Alles l6schen

4
<

Optionen driicken, gewlinschten Mentpunkt auswahlen und mit OK bestéti-
gen.

Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit Ja um die SMS zu
I6schen.

Nach Auswahl dieses Men(lipunktes befinden Sie sich im Schreibmodus.
Die Rufnummer des Absenders wird automatisch ibernommen und kann
ggf. verandert werden.

Nach Auswahl dieses MenUpunktes konnen Sie die Rufnummer des Weiter-
leitungsziels eingeben.

Nach Auswahl dieses Mentpunktes wird eine Telefonverbindung zum
Absender hergestellt.

Die Rufnummer wird mit der MSN gewahlt auf welcher die SMS eingegan-
gen ist.

Die Absendernummer wird ins Telefonbuch (ibernommen; geben Sie einen
Namen fiir diesen Eintrag ein.

Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit Ja um alle emp-
fangenen SMS zu léschen.

43



T-Com-Dienste

Ausgangsliste

In der Ausgangsliste werden alle gesendeten SMS gespeichert. Sie erreichen die Ausgangsliste Giber
T-Com-Taste > SMS/OK > Ausgangsliste/OK. Die gespeicherten Nachrichten werden angezeigt. Mar-
kieren Sie die gewlinschte Nachricht in der Liste. Mit Lesen 6ffnen Sie den Text der Nachricht, kdnnen

diesen ggf. editieren und den Optionen entsprechend verwenden.

In der Ausgangsliste werden maximal flinf SMS gespeichert. Bei mehr als finf Eintragen
wird der alteste Eintrag Giberschrieben.

Ausgangsliste 6ffnen

T-Com-Taste driicken.
% @ SMS auswahlen und mit OK bestétigen.

% |Ausgangsliste | auswahlen und mit OK bestatigen.

Die zuletzt gesendeten SMS werden angezeigt.

Mit der Navigationstaste kdnnen Sie in den SMS bléattern.

% Mit Lesen wird der Text der SMS-Nachricht angezeigt. Mit der Navigationstas-
te wird zu den weiteren Zeilen der SMS-Nachricht geblattert.

%% Optionen driicken, gewlinschten MenUpunkt auswahlen und mit OK bestéti-
gen.

44



Senden an

Speichern

Anrufen

Loschen

Alle l6schen

T-Com-Dienste

Sie kdnnen die ausgewéahlte SMS senden. Eine ggf. bereits eingegebene
und mitgespeicherte Rufnummer wird angezeigt und kann geédndert wer-
den.

Sie kdnnen den Text und die Empfangerrufnummer bearbeiten und
anschliefiend senden oder speichern.

Nach Auswahl dieses MenUpunktes wird eine Telefonverbindung zum Emp-
fanger hergestellt.

Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit Ja um die SMS zu
I6schen.

Beantworten Sie die nachfolgende Sicherheitsabfrage mit Ja um alle Aus-
gangs-SMS zu lschen.

Besondere Leistungen des SMS-Services von T-Com

Aktuelle Informationen iber SMS im Festnetz von T-Com erhalten Sie unter der Internet-
Adresse www.t-com.de/sms

45



T-Com-Dienste

Fehler beim Senden und Empfangen einer SMS

Fehler beim Senden einer SMS

Nur bei einer korrekten Ubertragung an das SMS-Zentrum von T-Com werden Ihnen Kosten fiir das
Versenden einer SMS berechnet.

Fehlt die Rufnummer eines SMS-Zentrums oder wurde diese falsch gespeichert, ist das Senden und
Empfangen von SMS-Nachrichten nicht moglich. Die Rufnummer des SMS-Zentrums erscheint in
lhrer Anruferliste, bitte [6schen Sie diese Rufnummer.

Sollten Fehlercodes angezeigt werden, kdnnen Sie Informationen dazu bei der Hotline Ihres SMS-
Service-Anbieters erhalten (T-Com: 0800 3304747).

n SMS mit speziellen Inhalten wie z. B. Bilder, Tone werden nicht unterstitzt.

Fehler beim Empfang einer SMS

Erhalten Sie an Ihrem Sinus PA 300i eine SMS als Sprachausgabe, wurde die Nachricht méglicher-
weise Uber einen fremden Diensteanbieter an Sie gesendet, der die Nachricht nicht als SMS abset-
zen konnte,
Konnen keine SMS mehr in Ihrem Komforttelefon gespeichert werden, wird im Display ein Hinweis
angezeigt .

Selbsthilfe bei Fehlermeldungen
Fehlermeldung: SMS nicht gesendet

Mogliche Ursache: Im Endgerat ist keine Rufnummer eines SMS-Zentrums hinterlegt.
Abhilfe: Rufnummer eintragen bzw. priifen Sie die Rufnummer des SMS-Zentrums, ob diese kor-
rekt gespeichert wurde (s. Seite 39).

Mdgliche Ursache: Ubertragung der SMS wurde unterbrochen (z. B. durch Anruf)
Abhilfe: SMS aus der Ausgangsliste erneut senden.

46



T-Com-Dienste

Anrufweiterschaltung (AWS)

Das Telefon gibt Ihnen mit der Anrufweiterschaltung die Mdglichkeit, erreichbar zu bleiben, auch
wenn Sie nicht in der Nahe Ihres Telefons sind.

Dies erreichen Sie durch automatisches Weiterleiten von Anrufen an eine beliebige andere Rufnum-
mer oder die T-NetBox (0800 330 24 24).

Fiir jede Rufnummer/MSN (Nutzer) kann eine eigene Anrufweiterschaltung eingerichtet werden.

Bei der Anrufweiterschaltung gibt es drei Varianten:

Anrufweiterschaltung sofort - Alle Anrufe werden sofort an die eingestellte Rufnummer weiterge-

schaltet.

Anrufweiterschaltung bei Besetzt - Der Anruf wird nur weitergeschaltet, wenn Sie gerade telefo-

nieren.

Anrufweiterschaltung bei Nichtmelden - Der Anruf wird nach 20 Sekunden (abhangig von der
Einstellung Ihrer Vermittlungsstelle) weitergeschaltet, falls Sie ihn nicht annehmen.

Die Varianten »Anrufweiterschaltung bei Nichtmelden«, und »Anrufweiterschaltung bei Besetzt« kdn-
nen beide gleichzeitig - zu jeweils unterschiedlichen Zielrufnummern - aktiviert werden. Eine aktive
Anrufweiterschaltung wird durch das Symbol ¢ im Display angezeigt.

Anrufweiterschaltung einrichten und einschalten

O
O
O

oog
IR

T-Com-Taste drlicken.

@% Anrufweiterschalt. | auswahlen und mit OK bestatigen.

|Einschalten | auswahlen und mit OK bestatigen.

Gewlnschte Variante auswahlen und mit OK bestéatigen.

- [Sofort |

- [Bei Nichtmelden |

- |Bei Besetzt .

Zielrufnummer eingeben bzw. andern und mit Sichern bestétigen.

47



T-Com-Dienste

Anrufweiterschaltung ausschalten

T-Com-Taste drlicken.

% @% Anrufweiterschalt.

auswahlen und mit OK bestatigen.

% |Ausschalten | auswahlen und mit OK bestatigen.

% Gewlnschte Variante (s. 0., nur sofern eingerichtet) oder auswahlen

und mit OK bestatigen.

Anrufweiterschaltung Status priifen

T-Com-Taste drlicken.

% @% Anrufweiterschalt.

auswahlen und mit OK bestatigen.

% |Status | auswahlen und mit OK bestétigen.

Die aktivierten Anrufweiterschaltungen werden angezeigt..

Konferenzassistent

Der Konferenzassistent bietet Ihnen die Moglichkeit, menlgefiihrt eine Konferenz aufzubauen.

T-Com-Taste drlicken.

% é‘ Konferenzassist.

auswahlen und mit OK bestatigen.

Folgen Sie im Weiteren den Aufforderungen im Display.

48



T-Com-Dienste

Infodienste

Im Men( Infodienste wird Ihnen eine Liste mit wichtigen Telefonnummern von T-Com angeboten.

T-Com-Taste drlicken.

5]
% 1 Infodienste  [auswéhlen und mit OK bestatigen.

Wahlen Sie aus der Liste einen Eintrag aus.

[AuskunftInland |

|Auskunft Ausland |

[Telefonkonferenz |

[T-Com Infoportal |

[Verkauf/Beratung |

[T-Hotline |

[Techn Kundendst |

% Driicken Sie die Taste Abheben um die entsprechende Verbindung herzustellen.

49



T-Com-Dienste

Rufnummern bearbeiten

O
N

TIPP

50

T-Com-Taste drlicken.

]
1 Infodienste auswahlen und mit OK bestatigen.

Einen Eintrag auswéhlen.

Uber den Softkey Optionen haben Sie folgende Mdglichkeiten:

[Neuer Eintrag |

|Zeige Details |

[Eintrag [8schen |

[Eintrag &ndern |

|Alle I8schen |

Bestatigen Sie lhre Auswahl mit OK. Weitere Einzelheiten zur Bearbeitung siehe
Seite 27; Telefonbuch.

Die Funktionen der— und — Taste konnen ebenfalls gespeichert werden.

Eine Wahlpause geben Sie mit langem Druck der Taste @ ein. Sie wird im Display
durch @ dargestellt.

Wahrend der Eingabe der Rufnummer oder der Spezialfunktion kénnen Sie mit dem lin-
ken Softkey Eingaben korrigieren. Die zur Verfligung stehenden Zeichen fiir die Namen-
eingaben entnehmen Sie bitte der Tabelle im Anhang auf der Seite 83.



T-Com-Dienste

Funktionen
T-Com-Taste drlicken.
O

Sie kdnnen in diesem Men folgende Einstellungen durchfihren:
- Entparken: Ein geparktes Gespréach kann entparkt werden.
- Parkcode: Hier kann der Parkcode ein- oder zweistellig eingetragen werden.
- Anonym anrufen: Sie kénnen fiir das néchste Gespréach ihre Rufnummer unter-

=]
E ¥  Funktionen auswahlen und mit OK bestatigen.

driicken.
- Weiterleiten (Call Deflection): Hier kénnen Sie eine Rufnummer einstellen die
verwendet wird wenn Sie einen Anruf weiterleiten (siehe Seite 22).

% Bestatigen Sie die Einstellungen mit OK.



Telefonieren mit Mehreren

Telefonieren mit Mehreren

Ihr Telefon bietet Ihnen die Mdglichkeit, wahrend eines Gespraches einen zweiten Gesprachspartner
anzurufen (Rickfrage), mit den zwei Gesprachspartnern abwechselnd (Makeln) oder gleichzeitig
(Dreierkonferenz) zu telefonieren.

Einen internen Gesprachspartner anrufen (interne Riickfrage)

Sie wollen wahrend eines externen Gespraches einen internen Teilnehmer (z. B. das Tischgerat) anru-
fen.

/‘ Sie flihren ein externes Gespréach.
%% Mit Optionen, |Int. Riickfrage | und OK starten Sie eine interne Riickfrage. Wah-

len Sie ggf. mit der Navigationstaste den gewlinschten internen Teilnehmer aus

@% und drlcken Sie OK.

Der gewtiinschte internen Teilnehmer wird gerufen.

f Mit Ende kehren Sie zum Externgesprach zurtick.

52



Telefonieren mit Mehreren

Wahrend eines Externgespraches einen weiteren
Gesprachspartner anrufen (externe Riickfrage)

Sie wollen wahrend eines Externgesprachs einen weiteren externen Teilnehmer anrufen.

f

(&)
LR

a
a

TIPP

Sie flihren ein externes Gesprach.

R-Taste driicken. Das erste Gesprach wird gehalten. Geben Sie die gewlinschte
Rufnummer ein und dricken Sie OK. Sie fiihren ein Gesprach mit dem zweiten
Gesprachspartner.

Mit Ende beenden Sie das Gesprach mit dem zweiten Gesprachspartner.
oder...

Ihr zweiter Gesprachspartner antwortet nicht oder ist besetzt.
Sie beenden lhren Versuch des Gespréachsaufbaus mit Ende.

Statt der manuellen Eingabe der Rufnummer des zweiten externen Gespréachspartners
konnen Sie auch eine gespeicherte Rufnummer aus dem Telefonbuch verwenden.

Wie Sie zwischen beiden Gesprachspartnern wechseln (Makeln) kdnnen bzw. beide
Gesprachspartner zu einer ,Dreierkonferenz” zusammenschalten, lesen Sie auf Seite 56.

53



Telefonieren mit Mehreren

Externes Gesprach weitergeben

Externes Gesprach intern weitergeben

Sie haben ein externes Gesprach angenommen und mdochten es intern (z. B. an das Tischgerat)
weitervermitteln.

/‘ Sie fuihren ein externes Gespréach.

%% Mit Optionen, [Interne Riickfrage | und OK starten Sie eine interne Riickfra-
ge. Wahlen Sie ggf. mit den Steuertasten den gew(inschten internen Teilneh-

@% mer aus und driicken Sie OK.

Der gewiinschte internen Teilnehmer wird gerufen.

% Ggf. Gesprach ankiindigen und Taste Auflegen driicken, das Externgesprach
ist zu dem internen Gesprachspartner vermittelt.

Externes Gesprach extern weitergeben
Sie haben ein externes Gesprach angenommen und mdchten es extern weitervermitteln.
/‘ Sie fuihren ein externes Gespréach.

@ R-Taste driicken. Das erste Gesprach wird gehalten. Geben Sie die gewlinschte
Rufnummer ein und driicken Sie OK. Der gew(inschte externe Teilnehmer wird

H
% gerufen.

% Ggf. Gesprach ankiindigen und Taste Auflegen driicken, das Externgesprach
ist vermittelt.

Zum Nutzen diese Leistungsmerkmales muss ECT bei Ihrem Netzbetreiber beauftragt

TIPP und im Menii ,Funktionen* eingeschaltet sein (s. Bedienungsanleitung Sinus PA 300i col-
lection, Teil 1.

54



Telefonieren mit Mehreren

Mit zwei Gesprachspartnern abwechselnd sprechen (Makeln)

Sie haben wéhrend eines Externgespréaches einen zweiten Anruf angenommen bzw. einen weiteren
Gespréachspartner angerufen (siehe Seite 57/53).
Sie kdnnen nun zwischen zwei Gesprachspartnern hin- und herschalten.

/‘ Sie flihren ein Externgesprach und ,halten” ein zweites Gespréach.

(=]

R-Taste driicken

oder

%% Optionen driicken, auswahlen und mit OK bestéatigen. Sie werden

mit dem jeweils anderen Teilnehmer verbunden.

Das aktive Gesprach beenden

Sie fiihren abwechselnd ein Gesprach mit zwei externen Gesprachspartnern und
mochten das Gesprach mit dem ,aktiven” Gespréchspartner beenden.

f Mit Ende beenden Sie das aktive Gesprach.
Wenn Sie mit zwei Gesprachspartnern abwechselnd verbunden sind, kénnen Sie den
TIPP ,gehaltenen” Gespréchspartner in eine Dreierkonferenz einbeziehen (siehe Seite 56).

55



Telefonieren mit Mehreren

Mit zwei Gesprichspartnern gleichzeitig sprechen
(Dreierkonferenz)

Dreierkonferenz einleiten

/‘ Sie flihren ein externes Gesprach und ,halten” ein zweites Gespréch

%% Mit Optionen, und OK starten Sie die Dreierkonferenz.

Dreierkonferenz beenden
/‘ Sie fuhren eine Dreierkonferenz.

%% Mit Optionen, |[Zum Makeln | und OK beenden Sie die Konferenz. Sie befin-
den sich wieder im Makel-Zustand.

oder

% Mit Driicken der Taste Auflegen wird die Konferenz beendet, der erste
Gesprachspartner ruft zurlick (sofern er nicht auflegt), die zweite Verbindung
wird getrennt.

Wenn Sie von vornherein wissen, dass Sie eine Konferenzschaltung aufoauen wollen, kon-
TIPP nen Sie den Konferenzassistenten unter ,T-Com-Dienste” zu Hilfe nehmen. Hierbei wer-

den Sie komfortabel via Display gefiihrt. Weitere Informationen s. Seite 48.

56



Telefonieren mit Mehreren

Anklopfendes Gespriach annehmen / abweisen

f

NEN

TIPP

Sie flihren ein Gespréach.
Ein zweiter externer Teilnehmer ruft Sie an. Sie héren den ,Anklopfton”.

Annehmen

Optionen drlicken, auswahlen und mit OK bestétigen. |hr erstes

Gesprach wird gehalten. Sie sind mit dem anklopfenden Teilnehmer verbunden.
Sie kdnnen jetzt mit beiden Gesprachspartnern wahlweise abwechselnd
(Makeln) oder gleichzeitig (Dreierkonferenz) sprechen (siehe Seite 55 bzw.
Seite 56).

oder...

Abweisen

Abweisen driicken. Sie setzen |hr aktuelles Gesprach ohne Anklopfton fort.

Wollen Sie das erste Gesprach beenden und dann den ,,Anklopfenden” annehmen, dri-
cken Sie die Taste Auflegen % . Ihr Telefon klingelt dann und Sie kénnen das ,anklop-
fende” Gesprach annehmen.

Sie kénnen fir jeden Nutzer (MSN) das Anklopfen generell ein- oder ausschalten (s. Bedie-
nungsanleitung Sinus PA 300i collection, Teil 1).

57



Sicherheit

Sicherheit

Eingebaute Sicherheit
Wenn Sie telefonieren, sind Tischgerat und Mobilteil Giber einen Funkkanal miteinander in Verbin-
dung. Das Tischgerat vermittelt dabei zwischen dem Telefonnetz und dem Mobilteil. Damit niemand
lhre Gesprache mithdren oder auf Ihre Kosten telefonieren kann, findet zwischen Tischgerat und
Mobilteil standig ein Kennungsaustausch statt. Stimmen die Kennungen nicht iberein, wird die Ver-

bindung mit fremden Mobilteilen gar nicht erst aufgebaut.

Die Geréte bieten durch die digitale Ubertragung und Verschliisselung zwischen Tischgerat und
Mobilteil ein sehr hohes Maf3 an Abhérsicherheit.

Wichtige Einstellungen Ihres Telefons schiitzen Sie durch eine PIN (Geheimzahl).

Tastenschutz

Bei aktiviertem Tastenschutz (siehe Seite 18) kdnnen Sie Ihr Mobilteil mit sich tragen, ohne dass ver-
sehentlich eine Rufnummer gewéahlt werden kann.

58



Telefon einstellen

Telefon einstellen

Nutzernamen andern

Fiir jede eingerichtete MSN kénnen Sie einen individuellen Nutzernamen vergeben, z. B. ,Privat”
oder ,Geschéftlich®.

Die Anderung erfolgt im Men(i Einstellungen > MSN-Einstellungen > MSN einrichten. Wahlen Sie
eine MSN aus der Liste aus und bestatigen Sie mit OK. Wahlen Sie Nutzername aus und dndern Sie
den Eintrag. Bestéatigen Sie anschliefiend |hre Eingabe mit Sichern.

Sprache

Fir die Displayanzeige kdnnen Sie zwischen Deutsch, Englisch und Tarkisch wahlen.
Im Lieferzustand ist Deutsch eingestellt.

%% Menii driicken, @ Einstellungen | auswéhlen und mit OK bestétigen.

% |Sprache | auswahlen und mit OK bestatigen.
% Eine der angebotenen Sprachen auswahlen und mit OK bestétigen.
Tonruf

Sie kdnnen die Lautstarke des Tonrufs am Mobilteil in 5 Stufen einstellen oder ganz abstellen (laut-
los). Im Lieferzustand ist ,3” eingestellt.

Am Mobilteil kdnnen Sie den Tonruf durch langes Driicken der Taste (ca. 2 Sekunden) aus- bzw.
einschalten. Bei abgeschaltetem Tonruf am Mobilteil zeigt das Display ¥+ .

59



Telefon einstellen

Tonruf fir Mobilteil einstellen

Ihr Mobilteil ist im Ruhezustand.

%% Menii driicken, IJ@ Audio auswahlen und mit OK bestétigen.

% [Tonruf Mobilteil | auswahlen und mit OK bestétigen.

Sie kdnnen in diesem Men folgende Funktionen einstellen:

- Extern: legen Sie eine Melodie zur Signalisierung eintreffender Externanrufe
fest (1...10).

- Intern: legen Sie eine Melodie zur Signalisierung eintreffender Internanrufe
fest (1...10).

- Lautstarke: stellen Sie die Lautstarke fir die Signalisierung der eintreffenden
Anrufe ein. Diese Einstellung gilt fr interne wie auch flr externe Anrufe.

Mit der Navigationstaste (oben/unten) bewegen Sie sich durch die Liste der Ein-
stellungen. Unter jeder Funktion wird die aktuelle Einstellung angezeigt. Mit der
Navigationstaste (links/rechts) &ndern Sie diese Einstellung.

Anderungen mit Sichern bestatigen.
Sie kdnnen den Tonruf des Mobilteils auch durch einen langen Tastendruck auf

die Taste aus- und wieder einschalten. Im Display erscheint bei ausgeschal-
tetem Tonruf = .

n 4 0®

Die Tonrufeinstellungen gelten fiir den jeweils ausgewahlten Nutzer und die ihm zugewie-
TIPP sene Rufnummer/MSN.



Telefon einstellen

Hinweistone
%% Menii driicken, ﬂj Audio auswahlen und mit OK bestétigen.
% [Hinweistne | auswahlen und mit OK bestatigen.

Sie kdnnen in diesem Men folgende Funktionen einstellen:

- Tastenton: akustische Bestétigung, wenn Sie eine Taste betétigt haben.

- Reichweitenton: Warnton, wenn Sie sich am Rande der Reichweite zum Tisch-
gerét befinden und die Verbindung abzubrechen droht.

- Ladeton: Quittungston beim Herstellen des Ladekontaktes.

- Akku-Warnton: Warnton, wenn der Akku nahezu leer ist (in Verbindung mit
dem blinkenden Akkusymbol im Display).

- Quittungston: Quittungston beim Abschluss einer Programmierung.

Mit der Navigationstaste (oben/unten) bewegen Sie sich durch die Liste der Ein-
stellungen. Unter jeder Funktion wird die aktuelle Einstellung angezeigt. Mit der
Navigationstaste (links/rechts) &ndern Sie diese Einstellung.

O ®

% Anderungen mit Sichern bestatigen.



Telefon einstellen

Mobilteil anmelden

Das Mobilteil, das zum Lieferumfang lhres Sinus PA 300i gehdrt, ist bereits angemeldet. Sie kénnen
bis zu 6 Mobilteile an bis zu 4 verschiedenen Tischgeraten (Basisstationen) betreiben. Wie Sie ein-
stellen kdnnen, mit welcher Basisstation |hr Mobilteil zusammenarbeiten soll, lesen Sie auf Seite 63.

Mobilteil anmelden

REN
O

O
3

IR
O

62

Meni driicken, @ Einstellungen | auswahlen und mit OK bestatigen.

[Registrieren | auswahlen und mit OK bestatigen.

[MT anmelden | auswahlen und mit OK bestatigen.

Tischgerat oder Basisstation auswahlen, an der das Mobilteil angemeldet wer-
den soll und OK driicken.

Bei den Basisstationen, an denen lhr Mobilteil bereits angemeldet ist, wird
L(Aktiv)* angezeigt, z. B. |Basis 1 (aktiv) | gekennzeichnet.

Das mit Threm Sinus PA 300i gelieferte Tischgerat tragt den Namen ,1”.

System-PIN des Tischgerates (Basisstation/im Auslieferungszustand
,0 000" eingeben und mit OK bestéatigen.

Interne Rufnummer flir das Mobilteil auswahlen oder ,automatisch” eine freie
Rufnummer zuteilen lassen und mit OK bestatigen.

Wechseln Sie jetzt zum Tischgerat:
Wahlen Sie im Men Einstellungen > Registrieren > MT anmelden.

Das Display zeigt [Anmeldung lauft |,

Ist die Anmeldung erfolgreich gewesen, sehen Sie im Display die interne Ruf-
nummer lhres Mobilteils.



Telefon einstellen

Telefoniefunktionen

REN
O

T

Menii driicken, @ Einstellungen | auswahlen und mit OK bestatigen.

[Telefonie | auswahlen und mit OK bestatigen.

- Direktannahme: Bei eingeschalteter Direktannahme wird ein eintreffendes
Gesprach durch Entnahme des Mobilteils aus der Ladestation direkt angenom-
men (Auslieferungszustand: ausgeschaltet).

Die gewtlinschte Einstellung mit der Navigationstaste (links/rechts) vornehmen
und mit Sichern bestatigen.

Stationsauswahl / Wechsel zu einer anderen Basisstation

Jedes Mobilteil kann an bis zu vier Basisstationen angemeldet sein (siehe Seite 62).
Wenn Sie mit dem Mobilteil die Reichweite einer Basisstation verlassen und in den Bereich einer
anderen Basisstation kommen, kénnen Sie manuell zu dieser wechseln.

Der Meniipunkt wird Ihnen nur angeboten, wenn das Mobilteil an mehreren Basisstationen ange-

meldet ist.

NER
O
O
O

TIPP

Menii driicken, @ Einstellungen | auswahlen und mit OK bestétigen.

[Registrieren | auswahlen und mit OK bestatigen.

[Basis auswahlen | quswahlen und mit OK bestétigen.

Eine der aufgelisteten Basisstationen auswéhlen und mit OK bestatigen.

Das Mobilteil bietet Ihnen nur die Basisstationen zur Auswahl an, an denen das Mobilteil
zuvor auch angemeldet wurde.

63



Telefon einstellen

Direktruf

Bei eingeschaltetem Direktruf wird die einprogrammierte Rufnummer beim Druck einer beliebigen
Taste (aufler dem rechten Softkey) sofort gewahlt.

%% Menii driicken, @ Einstellungen | auswéhlen und mit OK bestatigen.

% |Direktruf | auswahlen und mit OK bestatigen.
% Rufnummer eingeben bzw. &ndern und mit OK bestéatigen.

Im Display wird [Direktruf | angezeigt

Zum Ausschalten des Direktrufs driicken Sie den Softkey Aus und bestétigen Sie die
TIPP Sicherheitsabfrage mit Ja.

Display-Kontrast/Beleuchtung einstellen
%% Menii driicken, @ Einstellungen | auswahlen und mit OK bestétigen.

% Display | auswahlen und mit OK bestétigen.

Sie kdnnen in diesem Men folgende Funktionen einstellen:

- Kontrast; Anderung des Displaykontrastes.

- Beleuchtung: Ein-/Ausschalten der automatischen Displaybeleuchtung bei
einer Tastenbetatigung.

Mit der Navigationstaste (oben/unten) bewegen Sie sich durch die Liste der Ein-
stellungen. Unter jeder Funktion wird die aktuelle Einstellung angezeigt. Mit der
Navigationstaste (links/rechts) &ndern Sie diese Einstellung.

O ®

% Anderungen mit Sichern bestatigen.

64



Telefon einstellen

Zeit / Datum einstellen

REN
O

Menii driicken, Datum/Wecker |auswahlen und mit OK bestétigen.

|Zeit/Datum einst. | auswahlen und mit OK bestétigen.

Sie kdnnen in diesem Men folgende Einstellungen durchfihren:
-Zeit: Eingabe der aktuellen Uhrzeit mittels Zifferntasten.
-Datum: Eingabe des aktuellen Datums mittels Zifferntasten.

Mit der Navigationstaste (oben/unten) bewegen Sie sich durch die Liste der Ein-
stellungen. Unter jeder Funktion wird die aktuelle Einstellung angezeigt.

Geben Sie die gewlinschten Daten mit den Zifferntasten ein.

Bestatigen Sie die Einstellungen mit Sichern. Datum und Uhrzeit sind gespei-
chert und werden im Ruhedisplay angezeigt.

Bei jedem gehenden Gesprach werden Zeit und Datum tiber das ISDN-Netz aktualisiert.

Alarm einstellen

REN
O

TIPP

Menii driicken, Datum/Wecker |auswéhlen und mit OK bestétigen.

|Wecker | auswahlen und mit OK bestétigen.

Sie kdnnen in diesem Meni folgende Einstellungen durchfiihren:
- Wecker: Ein-/Ausschalten eines Alarms.

- Zeit einstellen: Eingabe der Alarmzeit mittels Zifferntasten.

- Melodie: Auswahl der Melodie flir die Alarmfunktion.

Mit der Navigationstaste (oben/unten) bewegen Sie sich durch die Liste der Ein-
stellungen. Unter jeder Funktion wird die aktuelle Einstellung angezeigt.

Geben Sie die gewlinschten Daten mit den Zifferntasten bzw. mit der Naviga-
tionstaste (links/rechts) ein.

Bestatigen Sie die Einstellungen mit Sichern. Die eingeschaltete Weckerfunktion
wird durch das Symbol i im Display angezeigt.

Der Alarm wird fir ca. 25 Sekunden signalisiert. Sofern der Alarm nicht bestétigt wurde,
wird er auch im Anschluss an die Signalisierung eingehender Rufe wiederholt.

65



Telefon einstellen

Lieferzustand wiederherstellen

Sie konnen mit dieser Prozedur alle individuell veranderten Einstellungen und Anderungen im Mobil-
teil in den Lieferzustand zuriicksetzen. Lieferzustand siehe Anhang, Seite 78.

Mobilteil zuriicksetzen

%% Menii drlicken, @ Einstellungen | auswahlen und mit OK bestétigen.

% |Wartung | auswahlen und mit OK bestétigen.
% |Reset | auswahlen und mit OK bestétigen.
% [Mobilteil | auswahlen und mit OK bestétigen.
% Sicherheitsabfrage mit OK bestatigen.

66



Der Anrufbeantworter

Der Anrufbeantworter

Ihr Sinus PA 300i verfligt tGber einen integrierten digitalen Anrufbeantworter mit einer maximalen Auf-
nahmekapazitét von ca. 22 Minuten.

Im Auslieferungszustand stehen je eine vorprogrammierte Ansagen fiir die beiden Betriebsarten
(mit/ohne Nachrichtenaufzeichnung) sowie eine Schlussansage zur Verfligung (,Standard-Ans.” /
L,St.-Ans. (ben.)"). Damit ist der Anrufbeantworter sofort betriebsbereit.

Die Einstellung der Betriebsart erfolgt durch die Auswahl der entsprechenden Ansage. Die Schluss-
ansage wird automatisch bei der Betriebsart mit Nachrichtenaufzeichnung (,Ansage und Aufnahme®)
beim Erreichen der eingestellten Aufzeichnungszeit (s. Einstellungen/Zeitbegrenzung) abgespielt
sofern sie aktiviert ist. Bei vollem Speicher wird automatisch auf die Betriebsart ohne Nachrichtenauf-
zeichnung (,Hinweisansage*) umgeschaltet.

Sie kénnen bis zu 5 verschiedene eigene Ansagen flr beide Betriebsarten aufsprechen. Weiterhin
kdnnen Sie sich bei Bedarf mit einer SMS an eine von Ihnen eingegebene Rufnummer benachrichti-
gen lassen, wenn eine Nachricht auf Ihren Anrufbeantworter gesprochen wurde.

Alle Einstellungen bzw. Ansagetexte gelten immer nur fiir den ausgewahlten (aktiven) Nutzer.

Anrufbeantworter ein-/ausschalten

%% Menii drlicken, Anrufbeantworter | auswéhlen und mit OK bestatigen.

% |AB Ein/Aus | auswahlen und mit OK bestatigen.

@% L,Ein“ oder ,Aus” auswahlen und mit Sichern bestatigen.

67



Der Anrufbeantworter

Ansagen bearbeiten

Ansage fiir Betrieb mit Nachrichtenaufzeichnung aufsprechen

NER
O
O
O
O

A\

Meni driicken, Anrufbeantworter | auswahlen und mit OK bestatigen.

|Ansagen | auswahlen und mit OK bestatigen.

|Ansage aufnehmen| auswahlen und mit OK bestétigen.

|Ansage +Aufnahme | auswahlen und mit OK bestétigen.

Ansage 1...5 auswahlen und Aufnehm. driicken. Nach dem Piepton die Ansage
aufsprechen. Bereits gesprochene Ansagen (z. B. Ansage 2) werden durch
Lbenutzt” (ben.) gekennzeichnet. Diese kdnnen erst nach dem Ldschen neu
besprochen werden.

Zum Beenden der Ansage Anhoren driicken oder Horer auflegen. Die Ansage
wird gesichert und automatisch abgespielt.

Nach dem Abspielen der Ansage konnen Sie direkt weitere Ansagen aufnehmen,
anhdren, l6schen oder auswahlen. Driicken Sie wahrend des Abspielens Sichern
wird die Ansage gespeichert und das Abspielen abgebrochen.

Ansage fiir Betrieb ohne Nachrichtenaufzeichnung aufsprechen

NER
O
O
O
O

A\

68

Meni driicken, @ Anrufbeantworter | auswahlen und mit OK bestéatigen.

|Ansagen | auswahlen und mit OK bestatigen.

|Ansage aufnehmen| auswahlen und mit OK bestétigen.

[Hinweisansage | auswahlen und mit OK bestétigen.

Ansage 1...5 auswahlen und Aufnehm. driicken. Nach dem Piepton die Ansage
aufsprechen. Bereits gesprochene Ansagen (z. B. Ansage 2) werden durch
Lbenutzt” (ben.) gekennzeichnet. Diese kdnnen erst nach dem Ldschen neu
besprochen werden.

Zum Beenden der Ansage Anhoren driicken oder Horer auflegen. Die Ansage
wird gesichert und automatisch abgespielt.

Nach dem Abspielen der Ansage konnen Sie direkt weitere Ansagen aufnehmen,
anhdren, l6schen oder auswahlen. Driicken Sie wahrend des Abspielens Sichern
wird die Ansage gespeichert und das Abspielen abgebrochen.



Der Anrufbeantworter

Ansagen tiberpriifen

%% Menii drlicken, Anrufbeantworter | auswéhlen und mit OK bestatigen.

O [Ansagen | auswéhlen und mit OK bestatigen.
% |Ansage anhdren | auswihlen und mit OK bestatigen.
% |Ansage +Aufnahme |, [Hinweisansage |oder [Schlussansage | auswah-

len und mit OK bestatigen.

@% Ansage auswéahlen und Anhoren driicken. Die aktuell aktive Ansage (z. B. Ansa-
ge 2) wird durch ,benutzt* (ben.) gekennzeichnet.

Ansage auswahlen

%% Menii driicken, @ Anrufbeantworter | auswahlen und mit OK bestatigen.

O [Ansagen | auswéhlen und mit OK bestatigen.
% |Ansage auswahlen | auswihlen und mit OK bestatigen.
% |Ansage +Aufnahme |, [Hinweisansage |oder [Schlussansage | auswah-

len und mit OK bestatigen.

@% Die aktuell aktive Ansage (z. B. Ansage 2) wird durch ,benutzt” (ben.) gekenn-
zeichnet. Ansage auswéahlen und Anhoren driicken. Die Ansage wird abgespielt.

% Bestatigen Sie lhre Auswahl mit Sichern oder kehren Sie mit Zurlick zur Auswahl
zuriick.

Die ausgewahlte Ansage giltimmer nur fir den aktiven Nutzer.

69



Der Anrufbeantworter

Ansagen loschen

NER
O
O
O

T

A\

70

Meni driicken, Anrufbeantworter | auswahlen und mit OK bestéatigen.

|Ansagen | auswahlen und mit OK bestatigen.

|Ansage anhéren | auswahlen und mit OK bestétigen.

|Ansage +Aufnahme | oder [Hinweisansage | auswahlen und mit OK bestéti-
gen.

Ansage auswahlen und Anhoren driicken. Die aktuell aktive Ansage (z. B. Ansa-
ge 2) wird durch ,benutzt” (ben.) gekennzeichnet und kann nur angehort aber
nicht geldscht werden.

Driicken Sie wahrend des Abspielens Loschen wird die Ansage geldscht.



Einstellungen

Der Anrufbeantworter

Sie kdnnen in diesem Men verschiedene Einstellungen fir lhren Anrufbeantworter vornehmen.
Alle Einstellungen bzw. Ansagetexte gelten immer nur fiir den ausgewabhlten (aktiven) Nutzer.

RER
O
T

A

Menii driicken, Anrufbeantworter | auswahlen und mit OK bestatigen.

[Einstellungen | auswahlen und mit OK bestatigen.

Sie kdnnen in diesem Meni folgende Einstellungen durchfiihren:
- Ansage-Verzdg.: Einstellen der Zeit die verstreichen soll, bevor der Anruf-

beantworter (sofern eingeschaltet) einen eintreffenden Anruf annehmen
soll (0, 5, 10, 15, 20, 25, 30 s, Automat.). Bei aktiver Einstellung ,Automa-
tisch* ist eine Fernvorabfrage maglich (s. Seite 74).

Zeitbegrenzung: Vorgabe der maximalen Lange je Nachricht (keine, 60,
120, 180 s).

Fernbedien-PIN: Andern der PIN fiir die Abfrage/Bedienung des Anrufbe-
antworters ,aus der Ferne” mit einem MFV-fahigen Telefon.

Mithoren Ein/Aus: Sie kénnen das Mithoren flr ein Mobilteil oder das
Tischgerat aktivieren (Ein). Dann wird bei jedem eintreffenden Gesprach
der Lautsprecher des entsprechenden Geréates eingeschaltet und Sie kon-
nen die Nachricht, die auf dem Anrufbeantworter hinterlassen wird, mitho-
ren. Wollen Sie mit dem Anrufer sprechen, nehmen Sie einfach den Hérer
ab.

Ist Mithoren nicht aktiviert (Aus) kdnnen Sie bei eintreffenden Nachrichten
Uber den Softkey Mithéren den Lautsprecher des betreffenden Gerates
einschalten.

Bestatigen Sie die Einstellungen mit Sichern.



Der Anrufbeantworter

Nachrichten abspielen

Nicht abgehdrte (neue) Nachrichten werden durch das Symbol im Display dargestellt (unab-
hangig vom aktiven Nutzer) sowie durch die blinkende T-Com-Taste beim entsprechenden Nutzer sig-
nalisiert.

Alle Nachrichten kdnnen ebenfalls iber die T-Com-Taste / Eingang / Nachrichten abgehort werden.

%% Menii drlicken, Anrufbeantworter | auswéhlen und mit OK bestatigen.

% [Nachr. spielen | auswahlen und mit OK bestatigen.

% Nachricht auswahlen und mit OK bestétigen. Die Nachricht wird abgespielt.
Mit Pause wird die Wiedergabe unterbrochen; mit Léschen wird die gerade
abgespielte Nachricht geldscht.

Alte Nachrichten 16schen
%% Menii driicken, Anrufbeantworter | auswahlen und mit OK bestétigen.

% [Nachr. [8schen | auswahlen und mit OK bestatigen.

% Sicherheitsabfrage mit Ja bestétigen. Alle alten Nachrichten werden geltscht.

Aufnahmezeit/Rest-Kapazitit
%% Menii driicken, Anrufbeantworter | auswahlen und mit OK bestétigen.

% [Aufnahmezeit | auswahlen und mit OK bestatigen. Sie erhalten eine Infor-
mation Uber die restliche Kapazitat des Anrufbeantworters.

2



Der Anrufbeantworter

SMS Meldung

In diesem Meni legen Sie fest, ob Sie eine SMS erhalten wollen, wenn eine neue Nachricht auf Ihrem
Anrufbeantworter hinterlassen wurde..

%% Meni driicken, @ Anrufbeantworter | auswéhlen und mit OK bestatigen.

% [SMS Meldung | auswahlen und mit OK bestatigen.

@% Sie kdnnen in diesem Men folgende Einstellungen durchfihren:
- Ein/Aus: Wahlen Sie ,Ein“ wenn Sie mit einer SMS Uber eine neu einge-
troffene Nachricht auf lhrem Anrufbeantworter informiert werden wollen.
- Zielnummer: Geben Sie die Zielnummer des Gerétes ein (z. B. Ihr Handy)
auf das die SMS gesendet werden soll.

% Bestatigen Sie die Einstellungen mit Sichern.

73



Der Anrufbeantworter

Fernabfrage
Die Fernabfrage ist nur moglich, wenn die Fernbedien-PIN (Anrufbeantworter/Einstel-
lungen) ungleich der Einstellung im Lieferzustand (0 0 0 0) ist. Ohne geédnderte Fernbe-
dien-PIN kann also eine Fernabfrage nicht durchgeflinrt werden.
Beachten Sie bitte, dass das benutzte externe Telefon in der Lage sein muss wahrend
der Verbindung Ton-Wahlimpulse (DTMF / MFV) zu senden.

Fernvorabfrage

Um die Fernvorabfrage nutzen zu kénnen muss die Ansage-Verzégerung im Men( ,Anrufbeantwor-
ter/Einstellungen” auf ,Automatisch” eingestellt sein.

Bei der Fernvorabfrage wird Ihr Anrufbeantworter nach 10 Sekunden (ca. 2 Rufzeichen) automatisch
angeschaltet wenn neue Nachrichten vorliegen. Liegen keine neuen Nachrichten vor, wird der Anruf-
beantworter erst nach 20 Sekunden (ca. 4 Rufzeichen) angeschaltet. Dieses bedeutet bei der Fernab-
frage, dass Sie nach dem 3 Rufzeichen (ca. 15 s) auflegen kénnen (es liegen ja keine neuen Nach-
richten vor) ohne dass Verbindungskosten entstehen.

Fernabfrage durchfiihren
Wahlen Sie die Rufnummer Ihres Anschlusses.
Bei ausgeschaltetem Anrufbeantworter meldet sich dieser nach 12 Rufsignalen (ca. 60 s).
Sie werden nun mittels der Sprachansage ,Bitte geben Sie Ihren PIN-Code ein” aufgefordert die

Fernbedien-PIN einzugeben.
Nach erfolgreicher Codeeingabe befinden Sie sich im Hauptmend.

Bei eingeschaltetem Anrufbeantworter meldet sich dieser nach der eingestellten Anzahl der Rufsig-
nale mit der Ansage.

Geben Sie wahrend Sie die Ansage horen die vierstelligen Fernbedien-PIN Ihres Telefons ein.
Nach erfolgreicher Codeeingabe befinden Sie sich im Hauptmend.

74



Der Anrufbeantworter

Menii-Optionen (Fernabfrage)

Im Hauptmeni werden Sie durch Sprachansagen gefihrt. Nach Auswahl einer der aufgeflihrten
Hauptmenipunkte kdnnen ggf. weitere Untermentpunkte angesagt werden.

Nachrichten abhoren

Alte Mitteilungen l6schen
Anrufbeantworter ein-/ausschalten
Ansage auswéahlen

Neue Ansage aufnehmen

Aktuelles Meni noch einmal anhéren

O O B~ W N =

# Aus jedem Untermeni ins Hauptmen

75



Kosten

Kosten

Abhangig von Ihrem Netzbetreiber werden lhnen Gesprachskosten nach oder wéahrend der gehen-
den Verbindung tbertragen. Aus technischen Griinden kénnen die Angaben auf der Telefonrech-
nung von den Werten lhrer Anzeige abweichen. Verbindlich ist immer der Rechnungsbetrag des

Netzbetreibers.

Einstellungen

Faktor einstellen

Sie kdnnen einen Faktor fir die Ubertragenen Gesprachsdaten festlegen. Diesen Faktor legen Sie je
MSN und fr die Summe aller Gesprache fest.

RER
O
O

[s=)
o0
ogo
[s=)
jaiua)
ogo

Menii driicken, Kosten auswahlen und mit OK bestétigen.
[Einstellungen | auswahlen und mit OK bestatigen.
|Faktor | auswahlen und mit OK bestatigen.

Ggf. PIN eingeben (wenn PIN abweichend vom Lieferzustand / ,0000%) und mit
OK bestétigen.

Faktor eingeben oder andern mit Sichern bestatigen. Mit der Taste # setzen Sie
einen Dezimalpunkt, z. B. 0.06 EUR.

Anzeigeart einstellen

Stellen Sie ein, ob Sie sich wahrend des Gesprachs die Kosten und/oder die Gesprachsdauer anzei-

gen lassen wollen.

RER
AN
O

SN

76

Menii driicken, Kosten auswahlen und mit OK bestatigen.
[Einstellungen | auswahlen und mit OK bestatigen.
|Anzeigeart | auswahlen und mit OK bestatigen.

Schalten Sie die gewiinschte Anzeigeart ein oder aus und bestétigen Sie die Ein-
stellung mit Sichern.



Kosten

Wahrung einstellen

RER
O
O

ooo
N

Menii driicken, Kosten auswahlen und mit OK bestatigen.
[Einstellungen | auswahlen und mit OK bestatigen.
|Wahrung | auswahlen und mit OK bestatigen.

Geben Sie eine Wahrung ein (Tabelle der verfligbaren Zeichen s. Seite 83) und
bestatigen Sie die Einstellung mit Sichern. Im Auslieferungszustand ist als Wah-
rung ,Eur® eingetragen.

Kosten anzeigen

Kosten fiir das letzte Gesprach

REN
O

Menii driicken, @@ Kosten auswahlen und mit OK bestétigen.

|Letztes Gesprach | auswahlen und mit OK bestétigen.

Gesamtkosten anzeigen

REN
O
LR

O
A

Menii driicken, Kosten auswahlen und mit OK bestatigen.

|Zusammenfassung | auswahlen und mit OK bestatigen.

Ggf. PIN eingeben (wenn PIN abweichend vom Lieferzustand / ,0000%) und mit
OK bestétigen.

Menlpunkt auswahlen und mit OK bestatigen.

Mit Léschen wird ggf. der Zahler geldscht. Sicherheitsabfrage mit Ja
bestatigen.

"



Anhang

Anhang

Lieferzustand

Damit Sie nach dem Laden der Mobilteil-Akkus das Telefon sofort nutzen kdnnen, ist es fiir allgemei-
ne Gebrauchszwecke voreingestellt.

Diese Voreinstellungen kdnnen Sie entsprechend lhren personlichen Bedrfnissen und Anschlussbe-
dingungen verandern.

Folgende Voreinstellungen wurden getroffen:

Mobilteil:

-angemeldet an Tischgerat 1

- Rufton-Lautstarke: 3

- Rufton-Melodie extern: 1

- Rufton-Melodie intern: 2

- Horerlautstarke: 3

- Lautsprecherlautstarke: 3

- Tastenschutz: aus

- Wahlwiederholungsliste: kein Eintrag
- Telefonbuch: kein Eintrag (Inhalt bleibt bei einem Gerate-Reset erhalten)
- Direktannahme: aus

78



Anhang

Aufbau des Meniis

| Nachrichten Spielen
Nachrichten Léschen
AB Ein/Aus
Ansagen
Einstellungen
Aufnahmezeit
SMS Meldung
Letztes Gespréch
Zusammenfassung
Einstellungen
Nutzerwechsel*
Anrufbeantworter Tonruf Mobile
Kosten Hinweisttne
Audo == b "t
Datum/Wecker
T-.Com Dienste T
Einstellungen Zeit / Datum einst.
Eingang
Anrufliste
Telefonie SMS
Display T-NetBox
Sprache Anrufweiterschalt.
Direktruf Infodienste
System-PIN Konferenzassist.
MSN Einstellungen Funktionen
Telefonanlage | |~

Registrieren
Wartung

nur bei mehr als einer eingetragenen MSN.




Anhang

Wichtige Hinweise zum Gebrauch der Akkus

1.

N A~ WD

©

80

Nur Nickel-Metall-Hydrid-Akkus (NiMH) verwenden! Nur mit der vorgegebenen Akku-Mindestka-
pazitat (750 mAh) gelten die genannten Mobilteil-Betriebszeiten (in Bereitschaft / im Gesprach)
und Ladezeiten (siehe ,Technische Daten - Bedienungsanleitung Sinus PA 300i collection Teil1).
Im Lieferumfang des Mobilteils sind zwei wiederaufladbare NiMH-Zellen der Bauform AAA
(Micro) enthalten. Entsprechende Akkus werden von T-Com als Ersatz oder Reserve angeboten.
Der Einsatz anderer Akku-Typen oder von nicht wiederaufladbaren Batterien / Primarzellen kann
gefahrlich sein und zusétzlich zu Funktionsstorungen bzw. Beschadigungen des Gerétes flihren.
Die Deutsche Telekom AG, T-Com kann aus verstandlichen Griinden in solchen Fallen keine Haf-
tung Ubernehmen.
Akkus werden wahrend des Aufladens warm; dies ist ein normaler und ungefahrlicher Vorgang.
Keine fremden Aufladegeréte verwenden, die Akkus kénnen beschadigt werden.
Setzen Sie die Akkus in der richtigen Polung ein!
Akkus nicht ins Wasser tauchen, auch nicht ins Feuer werfen.
Akkus nicht demontieren. Dabei kann es zum Austritt des atzenden Elektrolyten kommen.
Nach Neueinlegen von Akkus entspricht die Anzeige (1/4, 1/2, 3/4, voll) im Mobilteil erst nach
einem kompletten Lade-Vorgang dem tatsachlichen Akku-Ladezustand.
Neue Akkus erreichen erst nach einigen Lade- / Entlade-Vorgéngen ihre volle Kapazitat.
Sie kénnen Ihr Mobilteil nach jedem Gespréach wieder in die Lade- / Basisstation legen. Der
Ladevorgang wird elektronisch gesteuert, damit die Akkus in den unterschiedlichsten Ladezu-
standen optimal und schonend geladen werden. Vermeiden Sie, die Akkus ohne besonderen
Grund aus dem Mobilteil herauszunehmen, da dadurch der optimale Ladevorgang beeintrachtigt
wird. Die Kapazitat der eingesetzten Akkus kann verbessert werden, wenn nach langerer Nut-
zungsdauer die Akkus im Mobilteil vollstdndig entladen und anschlieflend wieder voll aufgeladen
werden.
Die Akkus nicht kurzschlieien (geféhrlich). Vermeiden Sie besonders versehent-
A liche Kurzschlisse bei Lagerung und Transport durch z. B. Schltsselbund,
Metallplatten oder Ahnliches und achten Sie darauf, dass die Akkus nicht mit
fetthaltigen Stoffen in Verbindung kommen. Akkus deshalb auflerhalb des
Mobilteils nur in isolierender Verpackung aufbewahren. Vermeiden Sie ebenso
die Bertihrung der Kontakte mit fettigen Teilen.

. Fur alle verbrauchten Batterien und Akkumulatoren besteht eine gesetzliche Riickgabepflicht; Sie

durfen nicht Gber den Hausmiill entsorgt werden. T-Com nimmt verbrauchte Batterien und
Akkus, die sie bei T-Com gekauft haben, in den T-Punkten kostenlos zurtick. Die Batterien und
Akkus werden recycelt, da sie z. B. Nickel-Cadmium (Ni-Cd), Blei (Pb), Cadmium (Cd) oder
Quecksilber (Hg) enthalten kénnen.

Die Batterien und Akkus sind mit Symbolen und ihrem Inhaltsstoff gekennzeichnet,

z. B. @ﬁ

NI-CD
NI-MH



Anhang

Storungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche

Wenn |hr Gerat sich einmal nicht wie gewlinscht verhalt, versuchen Sie zunachst sich mit Hilfe der fol-

genden Tabelle selbst zu helfen.

Problem

Magliche Ursache

Abhilfe

Das Display zeigt nichts an.

Mobilteil nicht eingeschaltet.
Akkus sind leer.

Gesprachstaste driicken.

Akkus laden bzw. austau-
schen.

Das Mobilteil reagiert nicht
auf einen Tastendruck.

Tastenschutz eingeschaltet.

7 (==)drticken.

Im Display wird Suche Basis
angezeigtund ¥ blinkt.

Mobilteil auflerhalb der Reich-
weite.

Abstand verringern.

Das Mobilteil klingelt nicht.

Mobilteil ist nicht angemeldet.

Basis ist nicht eingeschaltet.

Mobilteil anmelden.

Stromversorgung kontrollie-
ren.

Die Einheiten/Kosten werden
wahrend des Gesprachs nicht
angezeigt.

Keine Gesprachskostentiber-
mittlung vorhanden.

Faktor =0.

Ubermittiung der Gesprachs-
kosten bei T-Com beauftragen
(AOCD).

Faktor pro Einheit einstellen.

Die Rufnummer des Anrufers
wird trotz CLIP nicht ange-
zeigt.

Rufnummerntbermittlung
gesperrt.

Anrufer muss Ubertragung
freischalten lassen.

Das Mobilteil klingelt nicht
nach dem Einrichten der
ISDN-Rufnummer (MSN).

Ortsvorwahl wurde mit der
MSN gespeichert.

MSN ohne Ortsvorwahl spei-
chern.

Es kommen keine Anrufe an.

Anrufweiterschaltung ,sofort”
eingeschaltet.

Zuweisung der Empfangs-
MSN zum Mobilteil fehlt.

Anrufweiterschaltung ,sofort”
ausschalten.

MSN zuordnen.

Das Display zeigt keine
Gesprachskosten an.

Die Gesprachskostenanzeige
ist nicht eingeschaltet bzw.
das Leistungsmerkmal ist
nicht freigeschaltet.

Gesprachskostenanzeige ein-
schalten.

Entsprechendes Leistungs-
merkmal beauftragen.

Einige der ISDN-Funktionen
funktionieren nicht wie ange-
geben.

Die betreffende ISDN-Funk-
tion ist nicht freigeschaltet.

Bei T-Com informieren.

Mobilteil in Ladestation piept
und Display blinkt.

Keine Akkus oder Akku
defekt.

Akkus einsetzen oder austau-
schen.



Anhang

Weitere Hinweise kdnnen Sie auf unseren FAQ-Seiten im Internet finden http://www.t-com.de/faq.
Besteht das Problem weiterhin, steht Ihnen unsere Hotline zur Verfiigung. Die Rufnummer finden Sie
im Kapitel ,Technischer Kundendienst”.

Der Editor (Eintrige erstellen oder dndern)

Umschaltung Grof-Kleinschreibung:
In der obersten Zeile links wird ein grof3es ,ABC" (Groflbuchstaben), ein kleines ,abc* (Kleinbuchsta-
ben) oder ,Abc* (Jeweils erster Buchstabe am Satzanfang grof}) angezeigt.

Bewegen der Einfligemarke (Cursor):

nach links: @
nach rechts: @
nach oben:
nach unten:

Loschen:
linker Softkey: f (kurz driicken: Zeichen links vom Cursor wird geldscht)
linker Softkey: f (driicken und festhalten: alle Zeichen werden geldscht)

Zeichen einfiigen:

Cursor an die gewiinschte Position bringen und Zeichen eingeben.

Die Zahlin der obersten Zeile rechts gibt beim Schreiben einer SMS die Anzahl der noch
moglichen Zeichen-Eingaben an.

Die unter der jeweiligen Taste verfligbaren Zeichen werden nach dem ersten Druck auf die
TIPP entsprechende Taste in der FuBzeile angezeigt.

82



Anhang

Tabelle der verfiigbaren Zeichen (Telefonbucheintrige/SMS)

Taste  Zeichen (Grofischreibung)

Zeichen (Kleinschreibung)

—_

L)@/

DEF3EEEE

GHI4GIITTI

JKL5

MNOBOOOOODN
PQRS78S

TUV8UUUU

WXYZ9
[Leerzeichen] 0+ & _$CE€¥ <>=#*

[Umschaltung Grof&-/KIeinschreibung]

#*O@OO\IOUU‘I-&QJI\)

[keine Funktion]

L7 @/

def3eééé

ghi4giiii

jk15

pars7Bs

tuv8iuud

wxyz9
[Leerzeichen] 0+ & _$CE€¥ <>=#*
[Umschaltung Grof&-/KIeinschreibung]

[keine Funktion]

83



Anhang

CE-Zeichen

Dieses Gerat erflllt die Anforderungen der EU-Richtlinie:

1999/5/EG Richtlinie tber Funkanlagen und Telekommunikationsendeinrichtungen und die gegen-
seitige Anerkennung ihrer Konformitét.

Die Konformitat mit der o. a. Richtlinie wird durch das CE-Zeichen auf dem Gerat bestatigt.

Die Konformitatserklarung kann unter folgender Adresse eingesehen werden:

Deutsche Telekom AG
T-Com Zentrale
CE-Mangement
Postfach 1227

48542 Steinfurt

Anmerkung

Informationen zu:

Technischen Daten
Technischer Kundendienst
Gewahrleistung
Ricknahme von Altgeraten

finden Sie nur in der Bedienungsanleitung - Sinus PA 300i collection Teil 1

84



Stichwortverzeichnis

A

Akkuseinlegen...........ooiiiiiin 10
Akkusladen...........coiiiii "
Akkus, wichtige Hinweise . .............. 80
Alarm. ..o 65
Anhang..........cooooiiii i 78
Anklopfen...........oooi i 57
Anklopfen annehmen / abweisen. ....... 57
Anonymanrufen. ... 51
Anrufabweisen. ... 22
Anrufannehmen....................... 21
Anruf weiterleiten ... 22
Anrufbeantworter ein-/ausschalten ... ... 67
Anrufliste ..o 31
Anrufweiterschaltung. .................. 47
Ansage aufsprechen ................... 68
Ansage auswahlen..................... 69
Ansage-Verz0gerung. .........oovoviin 71
Ansagen Uberprifen ................... 69
Anzeigeart ... ..o 76
Anzeigenim Display............oooiut 11
Aufbau desMenls.................o.. 79
Aufstellungsort ... 8
Ausgangsliste ... 44
Automatische Wahlwiederholung........ 26
C

Call Deflection ..............covvut 22,51
CE-Zeichen ..........ooooiiiin, 84
CLIP. 21
CLIR 21
D

Datumeinstellen....................... 65
Direktannahme ..............oooiint 63
Direktruf ... 64
Displayanzeigen.............covvvinin. 13
Dreierkonferenz................. 52,56, 57

Anhang

E

Editor. ... 82
Eingangsliste.......................... 42
Einlegender Akkus .................... 10
Einstellungen (Anrufbeantworter)........ 71
Eintrage erstellen oderdndern .......... 82
Entparken ................. ... 24,51
F

Faktor ... 76
Fehler beim Senden und Empfangen
einerSMS. ... 46
Fehlersuche...............ooocivinn 81
Fernabfrage........................... 74
Fernbedien-PIN........................ 71
Fernvorabfrage ........................ 74
G

Gesprach beenden .................... 20
Gesprach weitergeben ................. 54
Gesprach weiterleiten .................. 51
Gesprachsdauer..............o.covv.s. 76
Gesprachskosten . ...........coovnns 76
Gewahrleistung. ... 84
H

Hinweise zum Gebrauch der Akkus... . ... 80
Horer- Lautstarke................ooo00 24
Horgerdte ... 8
|

In Betrieb nehmen................. 8,9,10
Infodienste . ... 22
Installationsassistent................ 16, 37
K

Kosten. ... 76
Kundendienst ..................... 84

85



Anhang

L

Ladezustand ...............coiiia 11
Lautsprecher-Lautstarke ............... 24
Lieferzustand. .................oooias 78
Lieferzustand wiederherstellen......... 66
M

Makeln..........ooocviiiinen, 52,55, 57
Mithdren. ... 71
Mitschneiden......................... 23
Mobilteil an-/ abmelden............... 62
Mobilteil ein- /ausschalten ............. 17
Mute ..o 25
N

Nutzerwechsel ....................... 19
P

Paging. ..o 18
Parkcode ..o 51
Parken. ... 24
PIN. 58
R

Rickfrage........ooovviiiiiinn 52
Ricknahme von Altgeraten ............ 84
Rlckruf beiBesetzt ................... 23
Ruickruf bei Nicht-Melden.............. 23
Rufnummer der T-Taste bearbeiten. . .. .. 49
Rufnummernanzeige.................. 21
S

Selbsthilfe. ... 81
Sicherheit..................ooool 58
SMS. 36
SMS Meldung (Anrufbeantworter) ... ... 73
SMS schreiben, senden und speichern. .. 40
SMS-Zentrum ... 37
Softkeys oo 14
Stationsauswahl ...................... 63

86

Storungen ... 81
Stummschaltung ................... 13,25
Symbole ... 13
T

T-Com Infodienste ..................... 22
TNetBoX. ..o 34
Tasten am Mobilteil .................... 14
Tastenschutz....................... 18,58
TechnischenDaten..................... 84
Telefon auspacken ...................... 8
Telefoneinstellen ...................... 59
Telefonbuch...................ocooiil 27
Telefoniefunktionen.................... 63
Telefonieren. ...t 19
Telefonieren mit Mehreren .............. 52
Textmeldungen....................oo. 36
U

Ubertragung der Rufnummer ........... 21
Uhrzeit. ... 65
v

Verfligharen Zeichen (SMS)............. 83
Voreinstellungen....................... 78
w

Wahlen............ooo i 20,25
Wahlwiederholung..................... 25
Wahrung. ... 77
Wechsel zu einer anderen Basisstation . .. 63
Wecker ... 65
Weitervermitteln ....................... 54
zZ

Zeiteinstellen ................ ... 65
Zeitbegrenzung. ... 71
Zurlicksetzen. ... 66



e

Anhang

Kurzbedienungsanleitung Sinus 300i

Mobilteil anmelden

@) [@ Enstolungen |\(®) Regitroren ] (©) W anmeidon |3

Basis aus- System-PIN imemghl‘%ufnlémmer Am Tischgerét folgende Prozedur ausfiihren:
wahlen OO | eingeben ael;jt\gama%gc%“er Menii - Einstellungen - Registrieren - MT anmelden

Mit Wahlwiederholung anrufen
f Rufnummer auswéhlen %

Aus der Anrufliste anrufen

% Liste auswahlen % Eﬁnwé‘?lrg:r &l

Telefonbucheintrag speichern

O FewerEiniag | [

Namen eingeben weitere Eintrage
9 @ vornehmen

Eintrag aus Wahlwiederholung oder Anrufliste ins Telefonbuch iibernehmen

gewiinschte Rufnummer in

N T | Namen weitere Eintrage
Wahlwiederholung oder % . Nummer speichern % i . %
Anrufliste auswéhlen @ p eingeben @ vornehmen
Aus dem Telefonbuch anrufen

oog
/ Rufnummer auswéhlen

Gesprach zwischen zwei Mobilteilen an der selben Basisstation

oo

B3| einstellige Rufnummer Beenden des
oA | eingeben Gesprachs mit

87



Anhang

Riickfrage / Gespréch intern vermitteln / Makeln / Dreierkonferenz

Sie fiihren ein externes Gesprach

gewlinschten

— b b externe Rufnum-
% Interne Riickfrage % @ internen Teilneh- % oder@ mer eingeben  +e
mer auswahlen
zum ersten Gesprach
zurtickkehren mit % %
Gesprach
vermitteln
zwischen den Gesprachspart-
nern hin und her schalten
Dreierkonfe- Dreierkonfe-
renz einleiten e == renzbeenden @
Tastenschutz ein-/ausschalten
. Tastenschutz
ca. 2 s driicken E ++ ausschalten %

Horer- / Lautsprecherlautstérke einstellen

Sie fuhren ein gewdinschte Laut-
Gesprach starke einstellen

Mobilteil stummschalten (Mikrofon aus)

Sie fiihren ein Mikrofon wieder

Gesprach ﬁ :H einschalten f Cj
SMS schreiben

N0 e
[Sendenan | [B] e L3

Neu empfangene SMS lesen

SMS aus- SMS
@Fvs ] walen esen

88



P

Anhang
Quick Reference Guide Sinus 300i
Subscribing a handset
% @ Settings % Registration % Register Handset %
. Select internal tele- Proced the deskphone:
gi‘ﬁgtnbase % EEE tinr;erp‘SNys %@ phone number or % Mrgsi—usr:tfizgse— Risgigtr(;?iin—Register Handset
automatic
Dialling a telephone number from the redial list
f . Select telephone %
number
Dialling a telephone number from the caller list
' Select teleph
Gatstin ] (D) s S () B R
Storing a new entry in the phonebook
% New Entry % Enter name Complete entry %
Copying an entry from the redial stack or the caller list to the phonebook
uuu Enter
seceeorore mker L (%) [Save Number ][] 5, (2) commemeny LR
Dialling a telephone number from the phonebook
/ Select entry &l
Making a call to another handset subscribed to the same base station
ooo
Enter handset number % To end call ﬁ
89



Anhang

Enquiry / Transferring calls internally / Brokering / 3-Party

You are making an external call
T Select internal

Internal Inquiry subscriber or@
Return to the
first call % %
Transfer
call
Brokering [E
3-pty q Toend
conference % -% e 3Party % End Conference %

mag] Enter the external
telephone number -«

Activating / deactivating keypad protection

pe, B L e 5
Adjusting earpiece / loudspeaker volume

\r:?:kizzg acall @ éj{j‘r;teme

Mute the microphone

Yo et (7 [Secresy ] pmaete 77
Write message

<> SMs % Write Message % Enter toxt %
RO Sl
number

Read new message

Select Read
[Bms__ ] message message

90



Anhang

Kullanma Kilavuzu Sinus 300i

El iinitesinin sisteme tanitilmasi

NG [@wer N OEstrar ]\ O[St Y

Baz istasyo- Slstem PIN Dahili numaray: Ana (initede su prosediirti yapin:
nunu seginiz. ”T kodunu giriniz ?nezgtﬁyglagg Menii - Ayar - El set kayit - El set ag

Tekrar arama fonksiyonu ile arama yapilmasi

Telefon
numarasini sein

Arama listesinden arama yapilmasi

N@ s MO ¥y

Telefon rehberi kaydinin hafizalanmasi

- o] Baska kayitlard;
% Yeni kayit % Isim giriniz @ P keytlarda %
Tekrar arama fonksiyonundaki veya arama listesindeki telefon numarasinin rehbere aktarilmasi
Arzu edilen telefon numarasini tekrar arama Isim Ba@ka kayitlarda
fonksiyonda veya arama listesinde seginiz % . umaray' haf' % . giriniz bulunmak
Telefon rehberinden arama yapilmasi

/ Telefon numarasini seginiz %

Ayni baz istasyonuna bagl iki el iinitesi arasinda goriisme

ooo
Dahili numarayi yaz % Gérusme bitirilir. %




Anhang

Danigma / Dahili aktarma / Bekletme / Uclii konferans
Harici bir gériigme yapmaktasiniz

H: lef
(%) [DAHILT MUKABIL SUAL Arzu edilen dahil veya[ R | [Ef] nj‘;g,;‘;f;?”
aboneyi seciniz giriniz
Harici gériismeye
Gortsmeyi
devir etmek
Gortisme yaptiginiz telefon
partnerlerini degistiriyorsunuz @

et 3\ (2) [FONFERARS |-\ . diontoe "\ (DFON ]

Tug korumasini agma / kapatma
yakl. 2 san. E Tus korumasini
basiniz == kapatma

Ahize / Hoparlor sesinin ayarlanmasi

Gorlisme Arzu edilen ses
yapmaktasiniz seviyesini ayarlama

El iinitesini sessiz konuma getirme (Mikrofon kapalr)

Goriisme Mikrofon
yapmaktasiniz ﬁMUTE tekrar agilir ﬁ

SMS yaz

N OER ) B 2@
C0 [ e S

Yeni gelen SMS’leri oku

OFE IO %, & o

92



93



Stand: 13.04.2005

Herausgeber:

Deutsche Telekom AG
T-Com, Bereich Endgerate
Postfach 20 00

53105 Bonn



	Sinus PA 300i collection Bedienungsanleitung Teil 2
	Sicherheitshinweise
	Vorwort
	Inhaltsverzeichnis

	Sinus PA 300i
	Willkommen

	Telefon in Betrieb nehmen
	Telefon aufstellen
		Aufstellungsort

	Ladestation anschließen
		Aufstellen der Ladestation

	Mobilteil in Betrieb nehmen
		Akkus einlegen
		Akkus laden
		Mobilteil anmelden

	Displayanzeigen, Tasten, Sym...
		Displayanzeigen
		Tasten am Mobilteil

	Der Installationsassistent
	Mobilteil ein- / ausschalten
		Mobilteil ausschalten
		Mobilteil einschalten

	Tastenschutz ein- / ausschalten
		Tastenschutz einschalten
		Tastenschutz ausschalten

	Paging: Suche eines verlegte...

	Telefonieren
	Nutzerwechsel
		Nutzer auswählen

	Interne und externe Rufnumme...
		Interne Rufnummer wählen
		Externe Rufnummer wählen

	Anruf annehmen
		Mobilteil in der Ladestation
		Mobilteil außerhalb der Lad...
		Zum Beenden des Gespräches

	Anruf weiterleiten (Call Def...
	Anruf abweisen 
	T-Com Infodienste wählen
	Gespräch mitschneiden 
	Rückruf bei Besetzt / Rückru...
		Rückruf aktivieren

	Parken/Entparken
	Hörer-Lautstärke / Lautsprec...
	Mobilteil stummschalten (Mute)
	Wahlwiederholung
		Aus der Wahlwiederholungsli...
		Eintrag ins Telefonbuch übe...
		Eintrag löschen
		Alle Einträge löschen
		Automatische Wahlwiederholung

	Telefonbuch
		Aus dem Telefonbuch wählen
		Neuen Eintrag im Telefonbuc...
		Einträge im Telefonbuch ändern
		Einträge im Telefonbuch lös...
		Telefonbuch löschen
		Einträge an ein anderes Mob...


	T-Com-Dienste
	Allgemeines
	Eingang 
	Anrufliste
		Anrufliste öffnen (T-Com-Ta...
		Rufnummer aus der Anruflist...
		Eintrag löschen
		SMS Auskunft
		Eintrag ins Telefonbuch übe...
		Liste löschen

	T-NetBox
		T-NetBox abfragen
		T-NetBox einschalten
		T-NetBox ausschalten
		T-NetBox einstellen

	SMS-Service (Textmeldungen)
		Voraussetzungen
		SMS-Zentrum
		Registrieren beim SMS-Zentr...
		SMS empfangen
		Rufnummer der SMS-Zentrums ...

	SMS schreiben, senden und sp...
		SMS-Text eingeben und senden
		SMS-Text als Entwurf speichern

	Eingangsliste
		Empfangene SMS lesen

	Ausgangsliste 
		Ausgangsliste öffnen

	Besondere Leistungen des SMS...
	Fehler beim Senden und Empfa...
		Fehler beim Senden einer SMS
		Fehler beim Empfang einer SMS
		Selbsthilfe bei Fehlermeldu...

	Anrufweiterschaltung (AWS)
		Anrufweiterschaltung einric...
		Anrufweiterschaltung aussch...
		Anrufweiterschaltung Status...

	Konferenzassistent
	Infodienste
		Rufnummern bearbeiten

	Funktionen

	Telefonieren mit Mehreren
	Einen internen Gesprächspart...
	Während eines Externgespräch...
	Externes Gespräch weitergeben
		Externes Gespräch intern we...
		Externes Gespräch extern we...

	Mit zwei Gesprächspartnern a...
	Mit zwei Gesprächspartnern g...
	(Dreierkonferenz)
		Dreierkonferenz einleiten
		Dreierkonferenz beenden

	Anklopfendes Gespräch annehm...

	Sicherheit
		Eingebaute Sicherheit
		Tastenschutz

	Telefon einstellen
	Nutzernamen ändern
	Sprache
	Tonruf 
		Tonruf für Mobilteil einste...

	Mobilteil anmelden
		Mobilteil anmelden

	Stationsauswahl / Wechsel zu...
	Telefoniefunktionen 
	Direktruf
	Display-Kontrast/Beleuchtung...
	Zeit / Datum einstellen
	Alarm einstellen
	Lieferzustand wiederherstellen
		Mobilteil zurücksetzen


	Der Anrufbeantworter
	Anrufbeantworter ein-/aussch...
	Ansagen bearbeiten
		Ansage für Betrieb mit Nach...
		Ansage für Betrieb ohne Nac...
		Ansagen überprüfen
		Ansage auswählen
		Ansagen löschen

	Nachrichten abspielen 
	Alte Nachrichten löschen 
	Aufnahmezeit/Rest-Kapazität
	SMS Meldung 
	Fernabfrage
		Fernvorabfrage
		Fernabfrage durchführen
		Menü-Optionen (Fernabfrage)


	Kosten
	Einstellungen
		Faktor einstellen
		Anzeigeart einstellen
		Währung einstellen

	Kosten anzeigen
		Kosten für das letzte Gespräch
		Gesamtkosten anzeigen


	Anhang 
	Lieferzustand 
	Aufbau des Menüs
	Wichtige Hinweise zum Gebrau...
	Störungen und Selbsthilfe be...
	Der Editor (Einträge erstell...
	Tabelle der verfügbaren Zeic...
	CE-Zeichen
	Anmerkung
	Stichwortverzeichnis
	Kurzbedienungsanleitung Sinu...
	Quick Reference Guide Sinus ...
	Kullanma Kılavuzu Sinus 300i


